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OGŁOSZENIA' W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CiĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEONAKOTOLCENIE

przeświadczenia, że do olbrzymiego gmachu pracy spo­
łecznej, nie zaniosłeś ani jednej cegiełki......

' £>ziś: N. M. P. Anielskiej.
Jutro: Znalezienie S. Szczepana, 
piątek: S. Dominika Wyznawcy. 
Sobota: N. M. P. Śnieżnej.

Przykładem pod tym względem być mogą, pisma lu­
dowe zagraniczne, liczące na dziesiątki tysięcy swych 
abonentów. Tu ów stosunek przybiera w rzeczy samej 
dziesięciotysiączne zakresy. Każdy z czytelników po­
czuwa się do obowiązku komunikowania redakcji 
wszystkiego, co uważa za mogące zainteresować ogół. 
Takim sposobem pismo jest zaprawdę organem swych 
czytelników, służy im bowiem za środek do porozu­
miewania się. Ponieważ atoli pismom ludowym przy­
chodzi zwalczać różne przeszkody, mające źródło w na­
turze sfery, której służą, przeto wydawcy a raczej 
redaktorowie zagranicznych wydawnictw trzymali się 
w tym względzie metody zachęcającej, ogłaszając za­
dania i szarady i wyznaczając za ich rozwiązanie po­
ważne nagrody. Po takiem zainteresowaniu się pismem, 
abonenci komunikowali jego redakcjinader licznie fakta 
i wydarzenia w zamieszkiwanej przez każdego okolicy 
mające miejsce. Ztąd redakcja rozporządzała olbrzy­
mią liczbą wiadomości, niezmiernie ważnych i cieka­
wych dla różnych swych abonentów.

Jeżeli u nas stosunek czytelników do pisma nie mo­
że liczyć na takie aż olbrzymie objawy, jeżeli z natury 
warunków ścieśniać się musi do szczuplejszego koła, to 
na tem skrómnem stanowisku wyrodzić się powinny 
ściślejsze węzły. Dziś bowiem są one zadzierzgnięte 
nader luźno. W wielu wypadkach brak ich nawet do­
tkliwie uczuwać się daje.

Pozostawiając sobie do chwili właściwej ścisły roz­
biór stosunku organu do czytelnika, obcięlibyśmy wtem 
miejscu wypowiedzieć słów parę o tem, czego dziś, w o- 
becnej porze pisma nasze mają prawo od czytelników 
swych wymagać.

Żadna z istniejących u nas gazet nie rozporządza 
tak aż olbrzymiemi środkami, aby w każdej okolicy kra­
ju, w każdym powiecie posiadała stałego swego kore­
spondenta. Są jednak gazety, które w wielu miejsco­
wościach posiadają stałych swych od lat wielu abo­
nentów. Otóż w czasie, gdy zbiory i sprzęty zboża i 
produktów z pól powszechne budzą zainteresowanie, 
jak największa ilość wiadomości z oddzielnych miejsc 
jest o tyle potrzebną, o ile wpływa na rozjaśnienie po­
glądu na stan urodzaju w kraju, a więc na ważny wa­
runek dobrobytu lub niepowodzenia.

Czy redakcje są w stanie własnemi siłami zbierać 
podobnego rodzaju wiadomości ? Kilkudziesięciu kore­
spondentów doniesie o tem, jak zbiory wypadły w ich 
okolicach, jakie są widoki urodzajów i w jaki sposób 
zebrane zboże znajduje nabywców; pisma te zaopatru­
ją swemi komentarzami i podają czytelnikom, łakną­
cym tej strawy. Naturalnie, iż zadawalniają małą za­
ledwie część swych abonentów.

Jakkolwiek ziemianin ze słupeckiego rad jest wie­
dzieć jak wypadły zbiory w olkuskiem naprzykład, to 
jednakże ważniejszą dlań wiadomością są szczegóły o 
zbiorach wsłupeckiem i o tem, jakie wnioski wyciągnąć 
można z takiego lub owego zbioru.

Każda bezwątpienia okolica naszego kraj u posiada 
kilka jednostek wykształceńszych, któreby się podjąć 
mogły pracy spisywania rezultatu zbiorów i przesyła­
nia ich redakcjom wybrany cli przez siebie gazet. Wia­
domości takie powinny być komunikowane in crudo; 
forma tu grać powinna jaknajpodrzędniejszą rolę. Su­
mienność w doniesieniu, rzetelność w podawaniu cyfr: 
oto warunki jakich wyłącznie trzymać się powinien ko­
respondent—prenumerator. Takie doniesienia ożywia­
jąc pismo, czynią je nader interesującem i potrzebnem 
dla całego ogółu mieszkańców. Redakcja pracą swą 
i nauką oddaje tę przysługę, że komentuje i opraco­
wuje zakomunikowane sobie fakta, korespondent zaś 
dostarczając do tego materjał więcej jeszcze zasługuje 
się swemu społeczeństwu.

Przysłowiowe „przeszkody" nasze nie mogą tu być 
odpowiedzią na zarzut, jakiśmy w tym artykule zie­
mianom naszym uczynić chcieli. Cóż bo za „przeszko­
dy" istnieć mogą? Ani brak czasu, ani konceptu nie u- 
sprawiedliwiają dotychczasowej obojętności, bo napisa- 
niekilku wyrazów, jak wypadłynamem polu lub na polu 
sąsiada urodzaje nie zajmuje wiele czasu, a na koszt 
przesyłki listu najuboższy ziemianin zdobyć się może.

Istnieje tu jedna, jedyna przeszkoda. Jest nią go­
dna skarcenia obojętność na rzeczy korzyści ogólnej 
dotyczące. Sobkostwo wyradza olbrzymie trudności,— 
ale usuń egoizm, a pozostanie ci szerokie pole do 

Niedziela: Przemienienie Pańskie. 
Poniedziałek: S. Kajetana Wyznawcy 
Wsorck: SS.Cyrjaka i Larga Męczennik.. 
Środa: S. Romana Męczennika.

Wschód słońca o godzinie 4 in. 23.
Zachód „ „ 7 ni. 48.

— Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przełożenie przez 
Ministra Dóbr Rządowych o przeświadczeniu przez Główne­
go Naczelnika kraju o zasługach położonych przez członka 
komisji emerytalnej Królestwa Polskiego, rzeczywistego rad­
cę stanu Przystańskiego i prezesa komitetu Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego Ostrowskiego, jprzy urządzeniu wy­
stawy płodów gospoderstwa wiejskiego, która odbyła się w m. 
Warszawie w 1874 r. Najmiłościwie] raczył, 30 czerwca r. b. 
oznajmić jm Imienne Najwyższe podziękowania. (Dz. W.).

— O rozciągnięciu do okręgu sądowego warszawskiego 
Najwyżej zatwierdzonej, 3 lipca 1868 roku, tymczasowej 
taksy wynagrodzenia dla obrońców przysięgłych. — Komitet, 
do spraw Królestwa Polskiego, na posiedzeniu z 1 czerwca 
1876 roku, roztrząsał przedstawienie Towarzysza Ministra 
Sprawiedliwości, z 25 maja 1876 roku za Nr 8,440 (z depar­
tamentu Ministerstwa Sprawiedliwości), w przedmiocie roz­
ciągnięcia do okręgu sądowego warszawskiego Najwyżej za­
twierdzonej, 3 lipca 1868 roku, tymczasowowej taksy wyna­
grodzenia dla obrońców przysięgłych. Komitet do spraw Kró­
lestwa Polskiego, zgadzając się. z opinją Towarzysza Mini­
stra Sprawiedliwości, wynurzył zdanie-, postanowić, że moc 
obowiązująca Najwyżej zatwierdzonej, .3 lipca 1868 r., uchwa­
ły Rady Państwa co do taksy wynagrodzenia dla obrońców 
przysięgłych za popieranie spraw cywilnych, rozciąga się do 
okręgu sądowego warszawskiego, z następnjąeemi zmianami: 
a) postanowienie objęte punktem 1-m taksy pomienionej co 
do wysokości wynagrodzenia za popieranie spraw wyżej 500 
i niżej 2,000 rs., rozciąga się także do takich spraw, w któ­
rych wartość poszukiwanych pretensji jest wyższą niż 250 i 
niższą niż 500 rs. b) punkt 4-ty taksy' pomienionej rozciąga 
się do spraw roztrząsanych zarówno trybem hipotecznym, jak 
i podług ustawy o osobnych postępowaniach; e) punkt 5-ty 
tejże taksy mą być zastąpiony następującym przepisem: „We 
wszystkich sprawach o wartość mniejszą jak 250 rs., toczą­
cych się w ogólnych władzach sądowych, za popieranie spra­
wy w dwóeh instancjach, obrońca sądowy otrzymuje wyna­
grodzenie podług uznania sądu, do wysokości 25 rs.

Najjaśniejszy Pan, zdanie komitetu, Najwyżej zatwierdzić 
raczył._______ )____________ (1). W.)

Nr 170. Dnia 2 Sierpnia.

— a — Czyś kiedykolwiek, „przeciętny" czytelniku, 
zastanawiał się nad stosunkiem swym do redakcji pre­
numerowanego przez się pisma? Zapewne, wyrobiłeś 
sobie bardzo popularne pojęcie tego stosunku. Odczy­
tać ważniejsze rubryki dziennika, a w braku innej le­
ktury przewertować go od deski do deski, wnieść w swo­
im czasie należność prenumaracyjną, nadto odpisać na 
mylnie podaną wiadomość: oto wszystko, oto wszel­
kie warunki i objawy stosunku, jaki czytelnik mieć 
powinien do organu, który donosi mu o faktach co­
dziennych życia społecznego i publicznego, informuje 
go w wielu kwestjach, rozbiera niemałej wagi pytania 
z dziedziny najrozmaitszych interesów jednostki i czło­
wieczeństwa.

. Jak na usługi oddawane mu przez pismo, to szale­
nie mała zamiana. W tej chwili mamy na myśli czy­
telników prowincjonalnych, których obchodzą w prze­
ważnym stopniu fakta w ich okolicy wydarzone i uw;agi, 
jakież danych objawów wyciągnąćby należało. Otóż 
w mowie będący stosunek dorasta tu do wysokości ko- 

’hięcznego obowiązku w znaczeniu moraluem, a regu­
lując potrzeby pisma i wymaganie czytelnika, wyra­
dza wpływy wzajemne tak znakomicie odpowiadające 
celowi.

Itfa prowincji i w Cesar­
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 

. (w toin. mieści się już opłata po­
cztowa. za .przesyłkę rs. 1 k‘..9O, 
oraz' za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuję się ro- 
BJcznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

Wiadomości miejscowe.
= W dniu wczorajszym jako w dniu 20 miesiąca 

' v. s. odbył się pierwszy zjazd Sędziów gminnych pod 
przewodnictwem Prezesa Zjazdu sędziów gminnych 
okręgu warszawskiego Koniuszego Dworu, Djakowa. 
Przedmiot narad stanowiły' apelacje od wyroków po­
przednich sądów gminnych.

— Ministerjum komunikacji wystąpiło do zarządów 
kolei żelaznych z poleceniem bezzwłocznego zajęcia się 
ułożeniem planu biegu pociągów zimowych. Plany te 
mają być ukończone na 1-go września r. b. Wczesno 
ich tworzenie wywołane jest koniecznością zniesienia 
się kolei ze sobą, w celu pogodzenia spotykających się 
na stacjach granicznych.

— Pruski minister handlu, okólmkiem ostrzega 
interesowanych o zmianach zaszłych w procedurze i usta­
wodawstwie Królestwa Polskiego, mianowicie zwraca 
uwagę na to, że przymus czyli areszt osobisty za długi, 
pozostaje nadal nie jako środek egzekucyjny, lecz ja­
ko sposób umorzenia długu, to jest ża dług można od­
siedzieć areszt, odpowiednio do wysokości summy od 
100 do 2,000 rubli—sześć mięsięcy, od 2,000 do 10,000 
—rok, i t. d.

— W tych czasach otrzymali nominacje od Admi- 
ninistracji Ogólnej Warszawskiego Towarzystwa Do­
broczynności, na członków rad cyrkułowych opiekuń­
czych, do cyrkułu I-go pp. Władysław Puc, Grzegorz 
Krzemieński i Józef Frąckiewicz, do cyrkułu Ill-gó, 
Wiktor Schreyer, do cyrkuł V/VI Eugeniusz Turgieur, 
do cyrkułu VIII Karol Grabowski, i Apolinary Sien­
nicki, do cyrkułu IX Romuald Leszczyński, do cyrkułu 
X Kazimierz Kuszel, Karol Suchocki, León Sąchoclii 
Dok. i Mieczysław Fiedorowicz” do cyrkułu XII Teofil 
Kowalski.
. = We wszystkich stacjach telegraficznych znajduje 

się nowo wydana książka, mieszcząca w sobie wszyst­
kie przepisy dotyczące telegraficznej korespondencji; 
z powodu niektórych zmian wprowadzonych niedawno 
w podawaniu depesz; książka ta jest wielce dogodnym 
podręcznikiem.

— Stan funduszów Zgromadzenia Drukarzy War­
szawskich w okresie czasu od 1-go stycznia do 31 gru­
dnia 1875 r. był następujący: Podług Sprawozdania 
za rok 1874, fundusze Zgromadzenia w dniu 31 gru­
dnia tegoż roku składały się: a) Z kapitału lokowane­
go w Banku Polskim w 5% Listach Zastawnych To­
warzystwa Kredytowego miasta Warszawy rs. 4,050 
b) Z funduszu rezerwowego w kassie Urzędu Starszych 
rs. 400 kop. 24‘/8. Razem rs. 4,450 kop. 24'/s. W cią­
gu roku 1875, od dnia 1-go stycznia do 31 grudnia, 
kassa Zgromadzenia Drukarzy miała dochody nastę­
pujące: a) Procent podniesiony z Banku za rok 1874 
od rs. 4,050, jako od kapitału tamże lokowanego rs. 
201 kop. 82. b) Pozostałość z balu danego w dniu 6 
lutego 1875 r. rs. 11 kop. 5. c) Od p. Emila Skiwskie^ 
go wstępne do Zgromadzenia jako pryncypała rs. 5(K 
d) Takież wstępne od panów Fryzego i Dębskiego cS. 
50 (otrzymano tylko 25). (Takież wstępne od pana 
Juliana Korzeniowskiego rs. 25. f) Wstępne od p. Wła­
dysława Szulca jako Towarzysza rs. 5. g) Takież wstę­
pne od p. Antoniego Wilczyńskiego rs. 5. h) Takież 
wstępne od p. Wojciecha Linika rs. 3. i) Od 31-go wy­
pisanych w dniu 26 czerwca 1875 roku, na Towarzyi- 
szów sztuki drukarskiej (po rs. 11 kop. 20) rs. 347 K. 
20. j) Od 139 zapisanych w tymże dniu na uczniów 
drukarskich (za każdego po rs. 4 kop. 50) rs. 625 kop. 
50. k) Ze składek miesięcznych wnoszonych przez To­
warzyszów sztuki drukarskiej rs. 715 kop. 28. Razbin 
było dochodu rs. 2,038 kop. 85. Wydatki były nastę­
pujące: Na wsparcia: a) Wydatek nadzwyczajny, ofia­
ra na pogorzelców m. Pułtuska rs 25. b) Wsparcie ę- 
merytalne stałe jednemu z Towarzyszy rs. 120. c) To­
warzyszowi W. F. z powodu braku roboty rs. 10. d) 3 
podróżnym Towarzyszom rs. 3. e) Przeznaczono wsr>mv 
cie podupadłym drukarzom i wdowom po nich na'sum­
mę ogólną rs. 177 kop. 50. f) Na koszta kuracyjne To­
warzyszów wydano rs. 572 kop. 50. g) Na koszjta po­
grzebowe Towarzyszów i ich żon rs. 285 kop. 7] 
Na administrację rs. 131 kop. 7. W ogóle wyGatki wy­
nosiły w r. 1875 rs. 1,324 kop. 28. Zatem poźóf® 

•■••md

i Długość dnia godzin 15 minut 26.I Ubyło „ „ 1 „ 21-

Prenumerata „Knrj. Wam.“ 
-vrynofi w Warszawie równię 
rs 4 kop. 80, półrocznie rs. 2'k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k..2O, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do­
płaca się kop..5.

Wumer pojedynczy w Kanto­
rze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od Hl-tej 

rano do 2-giej po południu.

— Jutro, jako Wpierwsźy czwartek rozpoczętego 
miesiąca, w kościele Opieki S-go Józefa, na Krakow- 
*ddem-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), odbę­
dzie się o godzinie 9 z rana uroczysta Wotywa na in­
tencję Adoracji Przenajświętszego Sakramentu;—rów­
nież i w następne trzy dni, to jest w piątek, sobotę i 
niedzielę, jako także pierwsze w nowym miesiącu, przy­
padają w tymże kościele zwykłe miesięczne dopołudnio- 
we Nabożeństwa, które uroczyście z wystawieniem Naj­
świętszego Sakramentu, a w ostatnim dniu, to jest 
w niedzielę, z kazaniem i processją odbywać się będą.
- W przyszły piątek, t. j. dnia 4go sierpnia przy­

pada doroczna uroczystość Ś-go Dominika, Wyznawcy 
i Patryarchy Zakonu Kaznodziejskiego, którą kościół 
Ś-go Jacka przy ulicy Freta obchodzić będzie Odpu­
stem zupełnym, z wystawieniem Najświętszego Sakra­
mentu, z kazaniami i processjami.

— W kościele parafialnym Panny Marji na Nowem 
Mieście, w dniu 6-tym b. m. (w przyszłą niedzielę), 
rozpocznie się Odpustem zupełnym, z oktawą, obchód 
dorocznej uroczystości Przemienienia Pańskiego, 
przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z dwoma 
kazaniami i processjami tak rano jak i po południu 
w pierwszym dniu rozpoczęcia Odpustu i w ostatni 
dzień Oktawy—zaś w inne dni tygodnia odbywać się 
będą Wotywy uroczyste o godzinie 9 z rana.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawski PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.
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remanentu w kassie Zgromadzenia na r. 1876 rs. 1,114 
kop. 31 ’/2. Dodawszy do tego kapitał Zgromadzenia 
lokowany w Banku Polskim rs. 4,050, ogólny majątek 
Zgromadzenia w dniu 31 grudnia 1875 r. wynosił rs. 
5,164 kop. 31.

— Przeglądając w tych dniach stare akta spotka­
liśmy się z opisem sprzedaży Łazienek królewskich. 
Otóż uroczy ten pałac wraz z parkiem nabyć raczył 
w r. 1817 N. Cesarz Aleksander I od spadkobierćów 
króla Stanisława za summę 1,080,000 złotych polskich 
(czyli za rs. 162,000). Za taką cenę możiiaby dziś na­
być ledwo okazalszy dom w Warszawie.

■= Jutro upływa lat 37 od otworzenia w dniu 3 
Sierpnia 1839 r. (na Krakowskiem - Przedmieściu 
w gmachu T. D.) pierwszej sali Ochrony w lokalu gdzie 
dziś istnieje Teatrzyk. Uczęszczało tam przez rok cały 
120 dzieci.

==;.PossęŚja Nr 1187 na rogu'Pańskiej i Żelaznej 
należąca do Izaaka Kalwarji wskutek zaniesionej przez 
właściciela prośby rozdzieloną została na 2 oddzielne 
oznaczone NN 1187a i 1187b.

= Naprawiany jest bruk na Koszykach, i kanał na 
Pańskiej.

Pierwszą kopię olejodriikową obrazu Matejki wi­
dzieliśmy wczoraj wskładziepp. Altenberga i Robitsch- 
ką. Jest to kopia z „Maćka Borkowicza,11 który jest 
własnością księżnej Marceliny Czartoryskiej

! = Fliege' zapowiedział na wczoraj „Wieczór Mo­
niuszki11,—Dolina Szwajcarska roiła się tłumem publi­
czności.

Przyznać trzeba, że wczorajszy koncert miał jakąś 
niezwykłą, niemal uroczystą cechę, podnoszącą o wiele 
wrażenie,"jakieśmy z Doliny wynosić zwykli.

Na estradzie kwiatami i zielenią umajonej stał
■ biust, tak żywo przypominający nam dobrze znane ry­
sy kompozytora „Halki11, że zdawały się uśmiechać 
łagodnie, jakby raz jeszcze ożywione czarem tych 

'dźwięków, których natchnieniem niegdyś jaśniał}’.
Program rozpoczęła uwertura z „Parji11, odznacza­

jąca,się tak wybitnie swymi charakterem symfonicznym 
ż pomiędzy dzieł Moniuszki, a orkiestra zrozumiawszy 
niejako, że tym razem spełnić musi dwa obowiązki, 
jeden w obeć znawców sztuki, drugi w obec rodaków 
kompozytora, z podwójną też starannością wykonała 
uwerturę.

Polonez z „Hrabiny11 pełen rzewnej poezji, choć nie­
co za powolnie odegrany, musiano na żądanie słu­
chaczów’ powtórzyć; i utwór sam i wykonanie sprawia, 
iżby się go bez końca słuchało.

W dziarskim maźurze z „Strasznego dworu11 zauwa­
żyliśmy, że dwie pierwsze części w iipiej formie. ode­
grane zostały, niż przypisane w operze sie znajdują, 
co na niekorzyść całości wypadło.

„Bajkę11, bogactwem motywów i poezji tchnącą, wy­
słuchała publiczność z jednakowem zawsze zajęciem, 
a pięknie i z uczuciem odegraną „Pieśń wieczorną11 
przez p. Meyera, nader wdzięcznie, zinstrumentowaną 
prżez Fliegego, przyjęto burzą oklasków, której nawet 
powtórnem wykonaniem uspokoić nic zdołał solista.

Prześliczny wstęp do „Wesołych kumoszek wind- 
Rorskich11 i tańce, w których dziwnie zręcznie zużył - 
kowal Moniuszko motyw z uwertury Nikołaja, chara­
kterystyczna uwertura z baletu „Figle szatana11 i ta­
niec hiszpański z „Monte Chriśto11, potęgowały coraz 
bardziej wrażenie słuchaczów.

Dzielny polonez z opery „Yerbum nobile11 stracił 
trochę ze stvej dziarskości w lirycznem pojęciu pana 
Meyera, który 'swą grą na komecie mile zapisze się 

pamięci publiczności warszawskiej.
Na zakończenie wykonano z całą precyzją marsz 

$ „Hamleta11 w iście archaicznym utrzymany stylu.
Nie przesadzimy wcale utrzymując, iż w nagrodę źa 

tę prawdziwą biesiadę muzyczną, jaką nam p. Fliege 
zgotował, należy się i jemu jeden listek z owego wień- 
■ca, którym sam w dowód czci, biust naszego nieśmier­
telnego twórcy na wczorajszym koncercie uwieńczył.

— Z powodu wznowionej w Nrze 69 Gazety Pol- 
Mej sprawy założenia kass groszowych po szkołach, 
nje. od.rąeczy będzie dodać kilka słów bliżej objaśnia­
jących ten przedmiot.
' Aassa groszowa której piętnasta rocznica założe­
nia jej w r. 1861 przypada właśnie w dniu 4-tym b. m. 
ńie była Wyłącznie dla studentów i uczniów przezna- 
ęzoną, lecz wnosili do niej-najdrobniejsze kwoty miesz­
kańcy dzielnicy Staromiejskiej, uczniowie Szkół rze- 
mieślniczych i dzieci uczęszczające do Ochrony Bodui- 
ńa przy ulicy Celnej. W rzeczonej Instytucji urzędo­
wali bezpłatnie członkowie Towarz. Wam. Dobrocz. 
i obywatele miasta.
‘ Obecnie podobnych kass jest w Warszawie czterna­
ście^ posiadany przez nich kapitał wynosi przeszło 
150,000 rsr.

Niejednokrotnie wspominała prassa o rozwoju kass 
¥ tuszowych a w kalendarzu za r. 1863 wydanym przez 

owarz. Dobrocz. w Warszawie pod redakcją J. I. 
Kraszewskiego, znajduje sią artykuł o Instytucjach u- 
hezpieczeń w Królestwie Boiskiem a w szczególności 

o kassach groszowych? O ile nam wiadomo autorem 
artykułu rzeczonego był ś. p. Józef Słomiński, b. Na­
czelnik Sekcji Kass groszowych.

Przed kilku wreszcie miesiącami Dr. Banzemer 
w Nrze 93 Gazety Warszawskiej w obszernym arty­
kule projektował zorganizowanie kass groszowych na 
wzór istniejących w Londynie, gdzie składki wnoszone 
są nieomal wszędzie — po Redakcjach pism, ■— Insty­
tucjach naukowych, — zakładach, fabrykach i t. p.

Myśl założenia u nas kassy groszowej mającej dla 
ogółu wielką ekonomiczną doniosłość podniósł <1. T. 
książę Lubomirski, — pierwszym zaś organizatorem 
i zarządzającym takową był Jan Gautier.

= „Morusek11—to jest ogród Krasińskich—docze­
kał się, wreszcie polewania. Dzieje się to jednak w do­
zach tak homeopatycznych, iż liczni spacerujący do­
magają się całej siły aleopatji.

— W dniu 4 b. m. odbędzie się koncert pp. Ada- 
mowskich (skrzypka i wiolonczelisty) oraz pianisty p. 
Antoniego Rutkowskiego.

— O przerażającym wypadku donoszą nam z Kraś­
nika.

Przed kilkoma dniami dostrzeżono, iż w murowa­
nym domu Abusia Rabinowicza, pod lokalem dzierża­
wionym przez Moszka Rendlera i Abusia Zysberga 
łamie się piwnica, gdyż nawet część sklepienia upadła; 
mimo to żadnych środków ostrożności nie przedsię­
wzięto.

Aż wreszcie w sobotę dnia 22go lipca rano cała pi­
wnica wraz z podłogą zapadły się, lokatorzy ze wszyst- 
kiemi meblami wpadli w dół i gruzem przysypani zo­
stali.

Na przeraźliwy krzyk ginących zbiegli się sąsiedzi 
i z trudem zdołali wydobyć Zysberga z żoną i dwojgiem 
dzieci, oraz żonę Rendlera z pięcioletnią córeczką. 
Sam zaś Rendler wraz z synem zostali zabici.

Uratowanym ofiarom, mocno pokaleczonym pospie­
szył z pomocą dr.Braun.

Wypadek ten zaszedł wskutek niedbalstwa i niedo- 
żoru właściciela domu.

== Zaszczytnie znana śpiewaczka nasza p. Bogdani 
(Kleczkowska) bawi obecnie w Ciechocinku, gdzie 
w przyszłym tygodniu zamierza wystąpić z publicznym 
koncertem.

— Mieszkaniec gm. Czyste, Hunk pracując przy ma­
szynie w fabryce farbarskiej pod Nr 71 na Lesznie, 
wskutek nieostrożności utracił prawą rękę i odesłany 
został na kurację do szpitala Ewangielickiego.

— Przed miesiącem zinarł Jan Rudert, znany 
w Warszawie fabrykant strun, instrumentów smyczko­
wych i zarazem właściciel domków na Krakowskiem- 
Przedmieściu, obok ulicy ślepej, i przy ulicy Gęstej.

Z testamentu którego exekutorem jest p. Daniel Ró­
żański, dowiadujemy się, że nieboszczyk porobił na­
stępujące zapisy: rs. 500 na Instytut Ociemniałych, 
(z uwagi iż sam był ociemniałym,) rs. 500 na Gminę 
Ewangielicką, rs. 500 na Kościół Ewangielicki, rs. 500 
na Towarzystwo Muzyczne, rs., 300 na Kościół Wszyst­
kich Świętych, po rs. 900 i 500 dla dwóch czeladzi, i 
ipńe pomniejsze kwoty dla służby.

Zmarły do grobowej deski nie odrywał się od pracy.
Dziś w Teatrze Letnim debiutuje pan Zdzisław 

Fijałkowski, w koinedji Chęcińskiego „Szlachectwo 
duszy.11

;= Jutro powtórzony będzie wieczór Moniuszki. 
Spodziewać się należy tego samego zgromadzenia pu­
bliczności co wczoraj.

r= Jeden z ziomków’ naszych, bawiący obecnie 
w’ Tryeście donosi nam o okropnym fakcie samobój­
stwa dokonanego w tych dniach w tern mieście.

Garson hotelowy zamknięty w areszcie zdołał 
w przeciągu nocy wydrapać sobie oczy paznokciami, 
nie wydawszy przy tern ani jednego okrzyku boleści.

Człowiek ten sprawił sobredobrowolńie te straszną 
męczarnię, a nadto—-jak nas zapewnia korespondent— 
do szpitala odwieziony objawiał wesołość!...

— W drugiem półroczu 1875 roku ze stacji telegra­
ficznej Warszawa, wyprawiono w ogóle depesz 40,352, 
a mianowicie w lipcu 6,528, wr sierpniu.6,280, wrze­
śniu 6,302, październiku 6,562, listopadzie 6,951, gru­
dniu 7,429. Z tych spóźniono 41; najwięcej spóźnio­
no depesz w lipcu (14), najmniej w listopadzie (2).

= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
chorych przybyło 31 wyzdr. 57, umarło 8 pozostało 
131 mężcz. 631 kob. 683, z nich w szpitalu staroza- 
konnyni mężczyzn 119 kob. 83.

— W Numerze 164 Kurjera, wykazaliśmy jako wy­
losowany Nr 190 serji, 4 biletu z pożyczki premiowej 
z r. 1864 z wygrywającą kwotą rs. 500, a to na pod­
stawie Tabelli przysłanej z Banku Państwa w Peter­
sburgu. Obecnie okazało się, że Numer ten umorzo­
ny został w r. 1866, a cyfra skutkiem przewrócenia 
kartki do góry, mylnie przeczytaną została, o czem 
Bank przekonał się po zarządzeniu dochodzenia, jak 
pisze Gazeta Polska w Nru 168. Czytać więc należy 
06100 (4), zamiast 00190 (4), na rs. 500.

= Wczoraj na Foksalu K. B, urzędnik Zarządu

■ 
drogi żelaznej lat 79 liczący, poderżnął sobie gardłl 
brzytwą i wkrótce wyzionął ducha.

= W Opocznie część dawnego zamku przerobiona 
obecnie została na biuro Naczelnika powiatu; dom dal 
wny Esterki ulubienicy Kazimierza Wielkiego, dzid 
własność szpitala miejscowego, chylący się ku upadko­
wi, przekształcony został na dom mieszkalny. Roze­
brana jeszcze dawniej brama gotycka zupełnie zmieni- 
ła postać starożytnego grodu i dziś dają sie widzieli 
tylko szczątki murów opasujących niegdyś ten gród 
świetny.

— Dalszy ciąg numerów I-ej premiowej rossyjskię I 
pożyczki, na które padła wygrana po 50Ó rs., a włą 
ściele od wielu lat nie zgłosili się po gotówkę (pata 
Nr 169 Kurjera):

Nr 2842 (5), Nr 2894 (5), Nr 2953 (3), Nr 3034 (18) N'J 
3162 (47), Nr 3281 (13), Nr 3397 (10), Nr 34S2 (28), Nr 3540 
(38), Nr 3548 (13), Nr 3594 (28), Nr 3671 (26), Nr 3681 (34)1 
Nr 3682 (1), Nr 3722 (28), Nr 3741 (14), Nr 3790 (47), Nr 
3820 (46), Nr 3839 (13), Nr 3872 (14). Nr 3969 (37), Nr 4013 
(24), Nr 4149 (31), Nr 4330 (12), Nr 4376 (27). Nr 4412 (30v| 
Nr 4421 (20) Nr 4453 (15). Nr 4496 (24), Nr 4496 (48). Nel 
4751 (41) Nr 4906 (9), 4929 Nr (35) 5013 (2), Nr 5055 (41) 
Nr 5121 (7), Nr 5201 (27), Nr 5222 (30), Nr 5342 (37), Nt’ 
5372 (11), Nr 5452 (15), Nr 5537 (21), Nr'5543 (18). Nr 5611 
(11). Nr 5649 (6), Nr 5838 (48), Nr 5972 (48), Nr 6085 (21) 
Nr 6149 (46), Nr 6267 (3), Nr 6676 (10), Nr 6750 (11).' Nr 
6761 (31), Nr 6790 (35). Nr 7030 (25), Nr 7031 (47), Nr'7065 
(49), Nr '7125 (46), Nr 7175 (2), Nr 7221 (31), Nr 7236 (42), 
Nr 7291 (26), Nr 7299 (11), Nr 7302 (16), Nr 7307 (37), Ni 
Nr 7393 (16), 7561 (10), Nr 7565 (16), Nr 7593 (19), Nr 8100
(33), Nr 8115 (21). Nr 8158 (45), Nr 8171 (32), Nr 8240 (47),
Nr 8241 (37), Nr 8401 (37), Nr 8465 (35), Nr 8528 (49), Nr 
8546 (29), Nr 8600 (47), Nr 8600 (50), Nr 8611 (24) Nr 8679 I
(36), Nr 8699 (26). Nr 8711 (48), Nr 8765 (11), Nr 8934 (45),
Nr 8988 (10), Nr 9164 (10), Nr 9330 (34), Nr 9353 (13), Nr i 
9378 (11), Nr 9393 (41), 9529 (3). Nr 9548 (24), Nr 9631 d). 
Nr 9631 (20), Nr 9632 (14). Nr 9740(42), 9744 (12), Nr 9816 
(24), Nr 9870 ( 22), 9927 (47), Nr 10056 (19), Nr 10167 (3)', 
Nr 10328 (500), Nr 10336 (14), Nr 10423 (8), Nr 10474 (8), 
Nr 10457 (22), Nr 10484(15), Nr 10842 (11). (d. c. n)

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11:
M. Z. rs. 3, J. P. kop. 74 dla wdowy G. z 5-em dzieci, I 
(ulica Niecała Nr. 7) którzy po tyfusie pracować nie 
mogą. !

— Bardzo biedna osoba, która zgubiła wczoraj ( 
złoty zegarek, o jednej kopercie, o godzinie 11 w prze­
chodzić z ogrodu Saskiego lub w okolicach Granicznej, 
prosi o oddanie go do Redakcji „Kurjera Warszaw­
skiego.11

pierwsze dosięgły Kursu a <uugie
Weksle na Londyn zyskały 2'/.;kop., na Paryż k

ec zestawienia:
w poniedziałek d. 24

Weksle na Berlin dług.
krótk. 112:50--------

i, „ Londyn dł1.ikr:
„ „ Paryż „ „

„ Wiedeń dług.
' . krót.

80.75—80.45 ;
203.50 ■ '

— Giełda Warszawska.—Dnia 31 Lipca 1876 roku.— 
Giełdy zagraniczne najrozmaiciej zapatrywały się bądź np 
obecna sytuację polityczną, bądź na stan rynku pieniężnego. 
Do tak zmiennych obserwacji, przyczyniły się poglądy dzienni­
ków, któro raz tak driigi raz owak komentowały niozliwosc" 
interwencji już. dyplomatycznej, już zbrojnej. Nie więc dziw­
nego, że kursa naszo różnym ulegnij' fluktuacjom. Natural- 
item następstwem waluta zagraniczna na giełdzie naszej ró­
wnież rozmaite posiadała notowania. Weksle na Berlin w 
kursie swym wzrastały stopniowo; mając bowiem w ponie­
działek kurs procentowy 125>/e°0—125%, w sobotę dosięgły 
do takiegoż notowania w wysokości 1253/40/0 — 12&‘/s%; tnz 
samo dotyczyło weksli krótko terminowych, których kurs w 
poniedziałek wynosił 125%; w sebotę zaś 125‘/-%. Podwyż­
ka wiec tygodniowa kursu wynosi %.j% i 1'3%. Weksle na 
Wiedeń," prząchodząc rozmaite notowania również zyskały 
podwyżkę, b- gdy w poniedziałek kurs ich wynosił (Jajemy 
tu wskazówki procentowe) 101% dla weksli długotermino­
wych a 101%% dla krótkoterminowych, w sobotę natomiast 
pierwsze dosięgły kursu 162%%, a drugie l*l3l/2%— 
Weksle na Londyn zyskały 2>/akop., na Paryż k. 30.

Znaczną więc tę obniżkę tygodniową uwydatnią następują-

'V Sobota d. 29 
112.65—112.50 113 17%—112.95 I

- 112 80 —112.65
y.fi6--------7.68%- 7.66%

91.35-------- 91.65 — —
90.90— — 92.10 — —

„,ul. 91.35- — 93.15 - 92.85
W zakresie ’papierów publicznych panowały obroty ńadei1 

ograniczone. Podaż znaczna, popyt mały, a pomimo to kursa 
większych części wartości zyskały w tygodniowem notowaniu. 
I)o‘ szczęśliwych pod tym względem zaliczamy:

" Sobota, d. 24 Pomodź. d. 29
Listy zastaw, nowe z r. 1869 duże 91.60-91.40 91.90-91.70 I

•' 91.55 91.25 91.80—91.60!
80.45—80.20 80.85-80.55 
on /.n on in on nr on AK '

’ małe 91.55—91.25
’ I3™14”* S’„ sMo-sftio 

Pożyczka premiowa I-e. 200 
A - 198 '

Niezmienily kursu listy zastawne 111 okresu, serji 1 i 11, 
zarówno duże jak i małe, obniżce zaś uległy _

Sobota, d. 24. Pome. d. 29 
Listy zastawne m. "Warszawy ser. I. 87.25— 87.20—86.90

< „ % „ ser. U. 86.75- 86.70-86.40
Podwyżka więc kursów, przy maluch obrotach: oto obrraz 

tygodniowy giełdy warszawskiej.

— Kancellarja Zarządu miejscowego Towarzystwa 
Opieki nad rannymi i chorymi wojownikami. L chwi­
lą rozpoczęcia wojennych działań ze strony Serbii 
i Czarnogórza przeciw Turcji, — teatr działań wojen- 
nych zakreślony poprzednio granicami Hercegowiny 
i Bośnii znacznie rozszerzyć się musi, i liczba rannych 
wkrótce do wielkich może dojść rozmiarów. W celu 
przeto ulżenia ich cierpieniom, Główny Zarząd Towa+ 
rzystwa opieki nad rannymi i chorymi wojownikami 
idąc w ślad za gorącem współczuciem, jakiem powodu­
je się względem losu cierpiących Najjaśniejsza Pani,
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I — Kollegium Kościelne Warszawskiego Zboru 
I Ewangelicko-Reformowanego ma honor niniejszem po­
ił dać do wiadomości, iż zapis Uczniów i Uczennic do 
t Szkoły elementarnej przy Kościele Ewangelicko-Re­

formowanym na rok szkolny 1876/7, rozpocznie się 
dnia 26 lipca (7 sierpnia) r. b. i trwać będzie do dnia

I rozpoczęcia lekcji, t. j. do dnia 4 (16) sierpnia r. b. 
| Rodzice i Opiekunowie chcący umieścić dzieci w po- 

mienionej szkole, zechcą zgłosić się w terminie ozna-
I ezonym, kążdodziennie od godziny lOej z rana do 2ej 

po południu, do Gmachu szkolnego, na Działyńskiem,
I Przy nlicy Leszno, Nr 66 V2, nowy 16. 1—3 

Protektorka Towarzystwa, odniósł się do wszystkich 
Łych Instytucji z usilną prośbą o powiększenie na ile 
I jnożna pieniężnych i materialnych składek na korzyść 
ofiar wojny na Bałkańskim półwyspie.

Warszawski przeto Oddział Towarzystwa opieki nad 
rannymi, ufny w uczucie ludzkości którem przejętą jest 
cała ludność kraju, i odwołując się do niej w tym ra­
zie, zaprasza do ofiar tak pieniężnych, jak iw przed­
miotach materjalnych, które w miarę przybywania od-; 
sylane na widownią wojny, będą ulgą losu nieszczę- 

I śliwych-
I Ofiary, raczą ofiarodawcy składać do Kassjera Za- 
I rządu Warszawskiego Towarzystwa opieki nad raimy- 
| ini i chorymi wojownikami, Naczelnika miejscowych 

■wojsk, Jenerał-Lejtenanta Sobolewskiego.

"WZarząd Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego peda­
le do wiadomości, że w poczet studentów uniwersytetu na r. 
1876ft akademicki przyjmowani będą młedzi ludzie w wieku 
)(j lit 17, którzy ukończyli cały kurs nauk W gimnazjach 
Ministerstwa Oświecenia Publicznego i innych średnich za- 

I rfadach naukowych, uznanych przez Ministerstwo za równe 
ńmnazjom pomienionym. Uczniowie seminarjum duchownego 
saratowskiego nie są przyjmowani do uniwersytetu
■ iyeąey sobie być" przyjętymi w poezet studentów, mają 
wdawać w tym względzie, na imię rektora, prośby do 1Ó 
22) sierpnia r. b., z dołączeniem następujących dowoiów 
kopji z takowych na prostym papierze, wraz z przekładem 

ia język ruski, jeżeli takowe pisano są w innym języku: 1) 
Mtryki urodzenia, 2) atęstatu z ukończonego caikewitego 
rutsu gimnazjalne go, 3) świadectwa co do pochodzenia, 4) 
iwiadeetwa szczepionej ospy. Oprócz tego, ozoby będące 

| y 4ieku popisowym, obowiązane są złożyć śwadectwa co 
lo zapisania" ich do którego z rowu ów zaciągowych. Swia- 
lectwo policyjne o konduició wymagane jest jedynie ód osób, 

£ ttóre ukończyły kurs nauk wcześniej niż w roku bieżącym. 
Ilłedzie.ż będąca rodem z kraju zachodniego, winna złożyć 
prócz tego pozwolenie na wejście do uniwersytetu, udzielone 
trzez gubernatora miejscowego. Osoby posiadające świade- 

| [twa dojrzałości zwalniają się od sprawdzającego egzaminu 
ratepnego w uniwersytecie. Dla osób nie posiadających 

I iwiadeetw oojrzałości, egzamina odbywać się będą ed 20 do 
I 17 sierpnia (od 1 do 8 września) w obee osobno, zamianowa­
li lej w tym celu komisji.

Szczegóły eo do trybu egzaminów ogłoszone będą w wła- 
ficiwyni czasie w gmachu uniwersyteckim.

Uwaga. Atestat lub świadectwo z ukończonego kursu 
l,v.pomienionych średnich zakładach naukowych ważne są dla 
■ wejścia do uniwersytetu w ciągu jedynie dwóch lat. 
IJ_____________ __________________ (Dz. W.)

W sobotę duła 22 z.m., w kościele Ewangielicko- 
Augśburgskim, o godzinie.8‘/2 wieczorem, JX. Otto, 
pastor miejscowy, pobłogosławił związek małżeński 
zwarty pomiędzy p. Władysławem Saskim, Doktorem 
Medycyny, a panną Zofją Wejnert, córką Józefa, zna­
nego jubilera i kupca, i Józefy z Herglów małżonków 
\Vejnert. Na akt powyższy tak z prowincji jak i z mia­
sta Rygi, zjechało się-mnóstwo krewnych.

jącej się odbyć w dniu jutrzejszym o godzinie 7ej po 
południu, Krewnych i Przyjaciół zapraszają. —13,204— 

f Teressa zTIildebrandów Kejman, wdowa, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, wd. 1 
b. m., o godzinie Hej z rana, w wieku lat 70, życie 
zakończyła. Pozostała w ciężkim żalu córka wraz 
z zięciem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Życzli­
wych zmarłej, na wyprowadzenie zwłok, z dolnego ko­
ścioła Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
na cmentarz Powązkowski, w dniu 4 b. m., t. j. w pią­
tek,’ o godzinie 7ej iwjeczorem odbyć się mające.

— Szanownym Kapłanom a mianowicie JX. kano - 
nikowi Surdykowskiemu Zarządzającemu kąncelarją 
parafij S-go Krzyża, JX. Franciszkowi Malatyńskie- 
mu, JX. Gizaczyńskiemui JX. Prosperowi Niwińskiemu 
oraz wszystkim tym, którzy raczyli łaskawie odprowa­
dzić wczoraj zwłoki ukochanej mej córki ś. p. ffiaryni- 
Stefanji na wieczny spoczynek, składam niniejszem 
moje najczulsze podziękowanie.

Stanisław Czerniejewski.
Stroskany Ojciec wraz z całą Rodziną i Familją.

— Sprostowanie.—Nabożeństwo za duszę ś. p. Anie­
li z Porczyńskich hrabiny Bromirskiej, ogłoszone we 
wczorajszym numerze; odbyło się w dniu dzisiejszym, 
jako w rocznicę jej imienin Ja nie śmierci jak to myl-

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
W tych dniach spodziewano się w Białogrodzie ge­

nerała Fadejewa.
Konsul generalny cesarsko-rossyjski w Białogrodzie, 

Kwarców miał d. 31 lipca jechać do głównej kwatery 
księcia Milana do Paraczyna.

Nieznany jest jeszcze cel wyjazdu ministrów serb­
skich Gruicza i Risticza do Paraczyna.

Na zjeździć reichstadzkim Andrassy ofiarowywał po­
średnictwo swoje pomiędzy Rossją i Anglią dla ustale­
nia jedności w poglądach obu tych państw na sprawę 
wschodnią.

Pogłoski o interwencji Austrjackiej w Bośnii ucichły, 
korrespondencja „Pester Lloyda11 z Wiednia donosi, że 
o anneksji Bośnii wtedy tylko możnaby mówić, gdyby 
na porządku dziennym stało wytworzenie nowych 
państw słowiańskich na półwyspie Bałkańskim, lub 
wcielenie Bośnii do Serbii.

Dep. Casse ma wnieść francuzkiej Izbie przedstawi­
cieli, projekt do prawa nakazującego ścisłe wykony­
wanie ordonansu z r. 1829 przeciwko Jezuitom. Ordo- 
nansem tym wygnano Jezuitów z granic Francji.

Wielki Wezyr postanowił karę śmierci na tych żoł­
nierzy z wojsk nieregularnych, którzy dopuszczać się 
będą sprzedawania dzieci chrześcijańskich do Azji. 
Nadużycie samo zatem istniało, W wojsku regular- 
nem czyny podobne dotychczas nie wydarzyły się.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości:
IDriAyź 1-go (z rana).—Dziennik wiedeński Frem- 

denblatt mający stosunki w sferach dworskich, bardzo 
energicznie przemawia za okupacją Bośnii, przeciw 
której Pester Lloyd bardzo mocno się oświadcza, Książe 
Windischgratz, który wyjechał do Petersburga uważa­
ny jest za zwolennika przymierza z Rossją. Arcy-ksią- 
że Albrecht ma przybyć do Petersburga na ćwiczenia 
jesienne, a uchodził on także za przychylnego Rossji.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 2-go sierpnia.

Baden Baden 1-go.—J. C. W. W. Ks. Michał Miko­
łaj ewicz raczył w południe wyjechać z Rodziną do 
Seckach pod Mosbach, gdzie zabawi dni dwa a nastę­
pnie do Friedrichshafen pojedzie.

Wiedeń 1-go.—Donoszą z Niszu do Konstantynopo­
la: „Turcy przyjęli postawę zaczepną, odparli Serbów, 
zdobyli szańce serbskie pod Dewentem i weszli w głąb 
Serbji w kierunku do Giurgusowacz." Depesze z Widy- 
nia donoszą, że i tam również Turcy przeszli do działa­
nia zaczepnego. Czarnogórcy pod Antivari pobici.

Londyn 1-go.—Posiedzenie izby lordów. Dyskusja 
nad wnioskiem lorda Strathenden w kwestji wscho­
dniej, według którego izba miałaby oświadczyć goto­
wość wzięcia na siebie odpowiedzialności za wszystkie 
środki konieczne dla utrzymania traktatu 1856 r. 
Wniosek ostatecznie odrzucony. W ciągu rozpraw b. 
minister spraw zagranicznych w gabinecie Gladstone’a 
lord Granville ubolewał nad tern, -że rząd en bloc od­
rzucił memoryał berliński i utrzymywał, że głoszona 
przez rząd neutralność jest przyjazną dla Turcji. Hr. 
Derby bronił polityki rządowej i oświadczył, że poli­
tyka przyszła zależeć będzie od powodzeń wojennych i 
od możliwości pewnienia się o współdziałaniu mocarstw 
powstałych.

Występował przeciwko zmianom całkiem niekoniecz­
nym i przeciw wdawaniu się w szerokie i daleko sięga­
jące projekta rozwiązania kwestji obecnej, która nie 
jest przecie kwestją wschodnią w ogólności. Hr. Derby 
nie chce się narazić na niebezpieczeństwo zakłócenia 
pokoju europejskiego bez potrzeby.

Lóndyn 1 -go.—Posiedzenie Izby gmin. Wnio^fi depu­
towanych Bruce'a i Forsyth'a w sprawie wschodniej 
zostały po dłuższej dyskusji odrzucone. Gladsto­
ne potępił to, że rząd nie wziął inicjatywy do inter­
wencji zbiorowej i że pozwolił rozszerzyć się błędnym 
poglądom tak co do wysłania floty angielskiej na za­
tokę Besika, jak i co do pobudek odrzucenia memorja- 
łu berlińskiego. Dizraeli żałował, że przedstawione Iz­
bie wnioski nie wyrażają ani zaufania do ministerjum, 
ani też nagany przeciwko niemu. Potem wystawił ob­
szernie stanowisko zajęte przez Anglię względem noty 
hr. Andrassego i względem memorjału berlińskiego,przy­
znał, że Rossją i Austrja od początku starały się usu­
nąć rozruchy a w końcu oświadczył, że nie ma jeszcze 
żadnego powodu do interwencji ze strony Anglii; kiedy 
przyjdzie chwila stanowcza do tego, Anglia okaże się 
gotową do przyjęcia udziału w uspokojeniu prowincji 
Słowiańskich.

Wiedeń 1-go.— „Polit. Corr.“ otrzymuje następu­
jącą wiadomość z Zadaru: „Muktar-pasza lekko ran­
ny cofnął się z Bileku do Trebinji, czekając tam ńa 
1000 baszybuzuków. Wczoraj Czarnogórcy napadli 
na Bilek i skutkiem tego Muktar z całym wojskiem 
tam pośpieszył. Bitwa pod Bilekiem nierozstrzygnięta, 
trwała jeszcze dziś przed południem. W Trebinji 
władze wydały rozkaz zamknięcia wszystkich sklepów', 
zdaje się, że wszyscy sąprzygotowani na jakąś kata­
strofę ostateczną.

Paryż 1-go.— Posiedzenie izby deputowanych. Do­
datkowy kredyt32miljonówfr., którego się domagał mi­
nister wojny, uchwalony jednomyślnie. Następnie mini­
ster przyjmuje zasadę komissji budżetowej, że bez u- 
przedniej aprobacji Jzb, żaden wydatek przedsięwzię­
ty być nie może. Lewica utworzyła komit et czujności 
(comite de vigilance) który w czasie ferji ma zkstąplć 
miejsce dawnej komissji nieustającej.

POMNIK PRĘGIERZEM.
Przed kilkoma laty zmarła w Wiedniu: 20-letnia żo­

na kupca Majera, z domu Lajzerowicz, 'skutkiem nie­
szczęsnej pomyłki aptekarza, który zamiast przepisa­
nej dozy chininy, morfium domięszał. do lekarstwa 
i tak mimowoli młodego małżonka zrobił; przedwcze­
śnie wdowcem.

Stroskany mąż pochował żonę z całą wysWnością, 
na jaką go „stać było“, a że małżeństwo było rnojże- 
szowego wyznania, więc na okopisku postawił z.marłej 
pomnik, a na pomniku położyć kazał rym czułej (Jpszy, 
zakończony taką gorzką apostrofą:

„I taki żywot zamordował
Okropny błąd, ach — farmaceuty! 
Miast leków trutkę zadał jej!

Lat kilka to oskarżenie nieszczęsnego aptek; 11‘zd 
mieściło się na pomniku, co pręgierzem stał się dla 
stanu farmaceutów’ wiedeńskich, aż teraz wreszcie kil­
ku _ renomowanych lekarzy i pomocników eskul ans 
wniosło do sądu petycję o zniesienie pomnika, hib sa­
mego tylko rymu, który tak niestosownie przecho jvać 
miał potomności ową fatalną pomyłką aptekarza.

Co też wysoki sąd zadecyduje? '

(Znaeitcniw zp.człc j Szarady Tolumlj

mSTYTUT ŁECZEMNk------- ----
SZKOŁA GIMNASTYKI i SZŁRMIERsTWA

fi.KSca miodowa JWr 3.
Lekcje z d. 20 b. m. i r. rozpoczęły się, zapisy zaś nrzvi- 
mują się w odpowiednie kompleta. Jff. Olszewski,

S Z A R A 0 A.
(A- T-)

Vienussa dość gzereka
A nawet głęboka.
Drugi trzeci nie szeroki, 
'Wszystkie kryją w sobie zwłoki.

Zakładzie Rękodzielniczytnn Knhiof 
ke^ Kw-°?ń t0)’ C1t.worayły >akanse na nau’ 
kę. Kwiatów, „Imrohgatorstwa,* 1 * * *'/ „Rękawiczek" i 
„Kroju sukien ‘ - zapisywać się, C0£enniZ 

~6 * * * * li —11.419-

t W dniu 4 b. m. t. j. w piątek, jako w rocznicę 
|i śmierci ś. p. Zofji z Danielskich Smolikowskiej, odbę-
I (Izie się w kościele Śgo Aleksandra, o godzinie lOtej
■ z rana, Msza Święta za spokój jej duszy,— Pozostałe 
S dzieci i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna-
■ jomych. —13,154—
I j' Ś. p. Antoni Szymański, Maszynista drogi żelaznej 
I Warszaw. Wiedeńskiej, przeżywszy lat 53, po długiej 
li ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami,
■ w dniu 1 sierpnia r. b. zasnął w Bogu. Pozostała 
H pogrążona w smutku żona wraz z dziećmi i Familją,

zaprasza Kollegów zmarłego, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych na żałobne Nabożeństwo, w dniu 4 b. m.,
6 w piątek o godzinie 10 rano, w kościele WW.
sWycli na Grzybowie odbyć się mające, oraz na wy­
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o

■ ̂ dżinie 4 po południu na cmentarz Powązkowski.
f S. p. Kazimiera Staniszewska panna, córka Naczel­

na Archiwum, b. Komissji Sprawiedliwości, przeżyw­
my lat 15) po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona 
pWemi Sakramentami, w dniu 1 b. m. przeniosła 
SI® do wieczności.— Pogrążeni w smutku rodzice wraz 
f rodzeństwem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna­
jomych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Panny 

_ ■’larji na Nowem-Mieście w dniu 4 b. m. o godzinie 6 
P° Południu, na cmentarz powązkowski odbyć się ma- 
hce- , —13,143 —

S|,t Genia lachiejd, córka Karola i Julji z Tajcher- 
fOW’’małżonków Machlejd, właścicieli browaru, skoń- 

j wwszy zaledwie 10 miesięcy, po ciężkiej chorobie, 
[fmsiejszej nocy powiększyła grono aniołków. Stroska­
li11 rodzice na eksportację zwłok z domu własnego ma-

„ “ Pei,lsJa źens]“, utrzymywana przez panią Nat'jjfe 
Plnzansky przy ulicy Cmrelnej N° 10, zawiadami?. rJ- 
dzrców 1 opiekunów, że zapis uczennic przychodzących 
pensjonarek 1 poł-pensjonarek, trwa codziennie od eo 
dżiny litej do 3ciej przez cały czas wakacyj —Lei/ •" 
rozpoczną się Igo września.—Także przy;mowa’ "Cje 
panny kształcące się prywatnie w naukach i ta’ Sn 
1 chcące przygotować się do zdawania tezami !entach 
dowych. (1—8) gza®' uow rzą-

——~—-- ~~^3,108—
— Pensja Żeńska w Skierniewicach za- viadamia- żp 

zapis uczennic na rok szkolny 1876/7 tał 'viaaa,nua-.z,e 
jakoteż pensjonarek, rozpoczyna w 
r.b. Kurs zaś nauk rozpocznie 4niu 6 sieWa 
1-3-13189- PrzełożonT /TV WrzTia‘

'W itałja (Irzesiewicz.



4

W Szkole Prywatnej łWęzkrej IV klas, 
z klassą przygotowawczą i pensjonatem,

■ utrzymywanej przezeinnie tu w Warszawie, przy ulicy Dłu- 
g'ej pod Nrem 32, w domu zwanym Potkańskie, nauki i na­
dal, wykładane.będą podług planu gimnazjalnego. Przyjmowa­
nie uczniów przyehodnieh, pensjonarzy stałych i pólpensjona- 
rzyj t. j. uczniów przyehodnieh, pobierających w Zakładzie,

■ .w godzinach, pozapłacowych, korrepetycje i lekcje języków 
r nowożytnych, rozpoeznic sio d. 4(16) Sierpnia r. b., po" ukoń­

czeniu którego wykład nauk niezwłocznie nastąpi.

Augustyn Szmurło,
—13184—1—3 b. Inspektor Gimnazjum.

Mam zaszczyt donieść Szanownym Rodzicom i 
Opiekunom, że zapis uczennic i 'pensjonarek do 

Szkoły przezeinnie utrzymywanej na ulicy Nowy-Świat Nr 68, 
dom W-go..Boye, rozpoczął się dnia 1-gó Sierpnia r. b., jak 
również i nauka.

Opiekę rodzicielską i troskliwość zapewnia się.

Julja Pęczelska.
_________________________________—13138—1—3_______ 
KnMKC*'*’ Z rdz]K>ezynającym się rokiem Szkolnym, zawia- 

: damiam rodziców i opiekunów uczących się panic-
. nek że przyjmuję, oprócz przyehodnieh półpensjopąrki, czyli 

przychodnie na cały dzień, jako też i pensjonarki, poręczając 
' sumienną ńauke wykładaną przez pierwszorzędnych, po wię­

kszej części Rządowych Nauczycieli, konwersację w językach, 
przez miejscowe Nauczycielki i macierzyńską opiekę.

Opłata umiarkowana.
Zapis rozpoeznie się d. 16 Sierpnia, kurs zaś nauk 1-go 

Września r. b.
Przełożona Pensji Żeńskiej 4-ro klassowej

Antonina z Bobowskich
ŁTTBA^

Plac Ś-go Aleksandra Nr 14, 1 piętro.
—13190—1—6

W ZAKŁADZIE NAUKOWYM 

ŻEŃSKIM 
Jadwigi Sikorskiej 

Róg Królewskiej i Marszałkowskiej
w Warszawie.

Zapis uczennic rozpoeznie się dnia 15 Sierpnia i odbywać 
się będzie codziennie od 11-ej do 5-ej. Uczennice umieszczo­
ne by e. mogą jako pensjonarki, póipensjonarki i przychodnie.

■ Kurs Nauk rózpecżbie się dnia 1 Września. 1—6—13206

Dr Władysław Saski, 
przeniósł mieszkanie na Plac Warecki Nr 14. Przyjmuje ód 
4 do 6, z chorobami właściwemi kobietom. —12872---- 3

Miody wykształcony Człowiek, 
mogący złożyć kaucjo hypeteeżną lub w gotowiźnie, około rs. 
2000,“ szuka posady Kassj era, Magazyniera lub t. p. 
zajęeia, zapewniającego mu utrzymanie.

Adręssa proszę pozostawić w Redakcji Kurje.ra Warszaw­
skiego pod lit. P. R. 2—3 — 13090 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dla PP. Właścicieli Domów i Budo­

wniczych etc.
Mam honor zawiadomić, iż posiadam Skład różnych po­

sadzek z suchego i trwałego materjału, pochodzących od 
najlepszych stolarzy, po cenach najprzystępniejszych, ulica Je­
rozolimska pod Nr 13 nowym, pod firmą: W. Rundbakin. 

6—10_____________________ - 12248 -

ggT* Do Składu Fortepianów, Pianin i Harmonjl

A. WEBNEB,
ulica Senatorska Nr 16, nadeszły z Paryża 

1? I -A. 3NT I ZNT A, 
ceny tyehże nader umiarkowane, od 200 rs. do 286. 
' ______________ —13135—1—1

FABRYKA
Łóżek żelaznych składanych,

Majstrów Ślusarskich P. Szymańskiego i W, Wojnickiego 
Krak.-Przedmitśeie Nr 1 nowy, obok kościoła S-go Krzyża.

Posiada znakomity zapas Łóżek żelaznych i sprzedaje 
takowe dla dorosłych od rs. 5, dziecinno zaś od rs. 3 
kop. 45.

Oprócz tego sprzedają się materace tak włosiane jakoteż 
i z trawy morskiej, po cenach możliwie nizkich.

. 4—6 _____________ — 12569 —________

Akuszerkę, panią K. Lewtakowską, 
wezwałem z sąsiedztwa w naglącym wypadku do słabej żony 
i wybór mój .był nadspodziewanie pomyślny. Umiejętne jej 
zajmowanie się matka i dziecięciem.godne uznania, a tro­
skliwość i przychylność z jaką ku naszemu ukontentowaniu 
przez, ten czas opiekowała się nam także gospodarstwem _do- 
tuowem,. zasługuje na podziękowanie, jakie jej oboje publicz­
nie Składamy. ‘L.i S. SIERADZCY.

—13060—1—1 Mokotowska Nr 6.
W Drukarni „Kiujera Warszawskiego.“

Redaktor Wacław Szymanowski.

SUKIEN I STROJÓW

Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—/(oubojicho U,cn.3ypoio Napinana 21 Ibjji (2 AttrycTa) 1876 r.
Wydawca Gustaw Gebethner

Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

a
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WIELKI TEATR.
Jutro: Widowisko bezpłatne.

LEIT^I TEATR. ,
Dziś: Szlachectwo Duszy. — Nieszczęśliwi. Jutro: 

Miłość ubogiego Młodzieńca. 

. kop. 65. 3

. kop. 35. ■
’ kop- ‘JO- w

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 15.2, w południe ciep. 200 

Barometr: 760 (Odmiana).

Niniejszym mam zaszczyt donieść Szanownym Paniom, ;żę 
otworzyłam '

PRACOWNIĘ

z nowym programem. 
Początek o godzinie 7.—Wejście kop. 30. 

Programów nabyć można w Kassie przy wejścia.
AU Niedzielę, d. 25 Lipca (6 Sierpnia)

Ostatni Koncert.

Reputacja i sława Professora Bekkera, znaną jest a 
wszyskich gazet jak ruskich tak i zagranicznych. “

Ostatnim razem dawał swoje Przedstawienia w St. Pftten- 
burskim MaryjskimTeatrze, z wielkiem zadowoleniom Publiki. 

Początek o godz, 8-mej.
Loże rs. 4, Krłesla rs. l,Parąuct. kop. 75, Pierwszo mie 

see kop. 50, drugie miejsce kóp. 30. Galerja kop. 25.

Na powszechne żądanie powtórzenie

Wieczoru Stan. Moniuszki

Przemysław Kosznrski, i 
Ądwokat Przysięgły Warszawskiego Okręgu Sądowej 
Srto Jerska Nr 12,—przyjmuje interesowanych od 8 dirjl 
rano i od 4 do 7. po południu,-—podejmując sic spraw J 
wszystkich Instancjach Królestwa Polskiego i Cesarstwa 

.  -13068-2-2

ELDORADO. Ug J>&Hclt"ia~J°tl,; °rfl!
TIVHI I M*ód kasztelański.—Żyd w beczce, 
i IV ULE. Jutro: Pani majstrowa z Podwala.
Ai UAMRPA Jutro: Girofle Girofla. opera w 3-eh 
HLeiHIsIDiiH. aktach. — Wczoraj było osób 511. — 
Dziś: Chłop, krotoehwila w 3-eh aktach. Paziowie Kró­
la Henryka Ii-go. Opera w 2 aktach.

Dolina Szwajcarska.
W Czwartek dnia 3 Sierpnia 1§76 r.

i zaopatrzyłam takową w zńacznny dobór eleganckich kape­
luszy podług żurnali paryzkieh, które sprzedają po cenie bar­
dzo  przystępnej'. Obstalunki wykonywają się z materjału mi 
powierzonego jakoteż i z własnego, robota wykończa się 
starannie, gustownie, prędko i nie drśgo.—Paulina Landau.

Nalewki Nr 41 pierwsze piętro, w bramie.—Tamże po­
trzebne są panienki do nauki. 2—3—12846

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, jako 
z dniem 1 Sierpnia otworzyłem Bawarję oraz 

Restaurację 
dawniej Rapczewslriego, obecnie Ludwika Matusie­
wicza. która zaopatrzona została w piwoagrowe, wystalezbro- 
waru 11. Junga, oraz w różne napoje, i zimne przekąski. — 
Przytem obiady po kop. 20. Śniadania i kolacje. Ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr’ 403 (8). z szacunkiem

1—2—13198 L. Matusiewicz.

Potrzebne są zaraz Osoby kompletnie uzdatnione do 
robienia pończoch i skarpetek bez szwu na maszynach, 
z zupełnem pomieszczeniem lub też na przychodnie. 
Wiadomość przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod 
Nrem 15, na 2-m piętrze od frontu, w mieszkaniu 
X. Hendiger. ~ —13191—1—1

Aparat Oestberga.
Próba aparatu czyli ubioru ogniotrwałego, po raz drugij 

dz c dokonaną w. ogrodzie, na Czystem, jako w nąjdogodtjl 
szej miejscowości dla widzów, w dniu 3 Sierpnia to ji 
w Czwartek.  ... j

Muzyka wojskowa grać będzie od godziny 4-tej po 
dniu sama zaś próba punkt o godzinie 7 i/a bezzawodnie i 
odbędzie.

Ogród na Czystem jest blisko położony od rogatek IV 
skieh, tak jest'miły i świeżością powietrza napełniony,?! 
również cieniem mnóstwa drzew osłoniony, że zdajc się s’ 
nawet, pociągać może do odetchnięcia pelnemi piersiami ś»i( 
żego powietrza, a cóż dopiero, by przytem rzucić okitf 
przekonać się własnemi oczami o człowieku ognia.

CENA MIEJSC:
Krzesło
Pierwsze miejsce...
Wejście do ogrodu

CENY TARGOWE.
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta­
nisława Ostrowskiego i S-ki.—Warszawa, d. 1 Sierpnia r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od —. do 6.45, jasno- 
pstra od 6.75 do 7.20, biała o'd 7.50 do 7.80, wyborowa od 8,00 
do 8.10. Żyto: waui 232 polskie od 5.25 — 5.80, russkie 
od 4.80 — 5.40. Groch: wagi 262, owarzóny od .------ .—
na pasze, od .-------.—. Jęczmień: wagi t O2 od 4.00 —
4.50. Owies: wagi 142 od 3.30 — 3 90. Wyka: wagi 262 
od .------ .—• Rzepak: wagi 210 od 8 30 — 8.70 Rze­
pik: wagi 210 od .   .—. Koniczyna: wagi 250 biała 
od .------  .—• Czerwona od .— do .—.

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 1 c. 10.

W Czwartek dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) e godzinie S'/. I 
wieczorem

Pierwsze Wielkie Fantastyczne
i Niezwyczajne Przedstawienie r

Znnneg’o Mng'ikn i Mng^nfit.yzorfb

Professora BEKKERA,
który pięć lat temu, z znakomitą ekwilibrystką pa® » 
Emmą Eratz, dawał świetne przedstawienia w' Teatn, .

Rappo z wielkiem zadowoleniem Publiki 
Przedstawienie złożone będzie J 

z 3-cłi oddziałów 
z najnowszych i najnowsszyeh sztuk wyższej Magji, Uluf 
Zjawisk, Magnetyzmu, miedzy innemi Numerami w oddziai

2-gim

Nadpowietrzna Paryzka Poczta Gołęlj'
czyli

Souvenir de Sekker z podarunkiem dla Pt 
bliczności, wykonana przez dwunastu trest < 

wanych gołębi.
Pan Eekker na szyi każdego gołębia przywiązuje ni- f 

inaito damskie i męzkic podarunki i wypuszcza gołębie wp i 
śród zebraną Publiczność Cyrku—i kto z Szanownej Puliib i 
ności złapie gołębia, podarunek zawieszony na szyi, zostś : 
własnością tegoż.—O zwrot gołębia na scenę uprasza sijŁ r

Uwaga. AUszystkie golObie“mają podcięte skrzydła, ais 
by nie mogły wzbijać się wysoko.

Bliższe szczegóły afisze dzienne ogłoszą, 
w Sobotę 25 Lipca (6 Sierpnia;. 

Drugie Wielkie i przedostatnie

Pani Jasieńska,
która dała 15 rs. zadatku za kwaterę syna na Lesznie, pro­
szoną jest o odebranie takowych, z powodu zmiany’ okolicz­
ności—K. P._______ ■ _____________ —13171—1—1

ADMINI8TBACJA
ŻEGLUGI PAROWEJ

na rzece W i s 1 e.
Nagłe, opadnięcip wody w górnej Wiśle, uniemożliwia re­

gularną jazdę passażerską między' Warszawą a Nowo- 
aleksańdrją (Puławami), z tego względu wysyłanie 
statku passażorskiego do Puław wstrzyinanem zostnje.
, Do Płocka statek regularnie odchodzi w Poniedziałki, 
Śi-ody i Piątki, o godzinfe S z rana.—13125—1—1
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V oda używana z powodzeniem przeciw piegom, plam żółty eh 
i opaleniu, nadeszła na Skład Główny do Pcrfumcrji

see zajazdu polecone, — otrzymuje opatrzony z urzę­
du pieczęcią cennik przedmiotów w temże miejscu,

I więcej nad cyfry oznaczone w cenniku. Ceny dzienne 
są następujące: w hotelach klassy I-szej od IG do 20 

‘ marek (marka kop. 30), w średnich od 8—12, w ma­
łych od 4—6. W pensjonatach I-szej klassy od 14 

‘ do 16, w małych od 4—6. Za te kwoty otrzymuje 
. się oprócz mieszkania dobre śniadania, objad i kolację.

Sam lokal można mieć za 2—4 marek dziennie. Re­
stauracje są urządzone bardzo porządnie i tanie. Je­
żeli ktoś nie życzy sobie mieszkać w samem mieście, 

, to może nająć w jednem z małych okolicznych mia- 
1 steczek lub wsi stosunkowo bardzo tanio. Kommuni- 

kacja bardzo łatwa, gdyż za cenę jednej marki, można 
koleją odbywać sześcio-godzinną drogę. Czas tej po­
dróży nie jest dłuższy, jak kursów kolei konnej w sa­
mej Filadelfii.

1 X Jeden z pierwszych bankierów rzymskich, Józef 
Baldini, mający milion niedoboru, utopił się w Tybrze.

X Jak dowodzą statystyczne wykazy, z końcem ro­
ku 1875, Londyn liczył 3,445,160 mieszkańców. 
W tymże roku urodziło się 122,871,—umarło 81,513. 

I X Wystawa ogólna mająca odbyć się w Paryżu 
w roku 1878 rozpoczętą ma być dnia 1-go maja 1878 
i trwać do 31 października L r.

X Z Kubańskich portów, a głównie z Havana, wy­
słano w roku 1873 — cygar 224,755,000, w roku 1874 
tylko 213,705,000 sztuk. Przeznaczenie takowych 
było: dla Stanów Zjednoczonych Ameryki 95,970,000 

.sztuk, dla Wielkiej Brytanii 44,115,000, dla Niemiec

Hiszpanii 25,441,000 sztuk i t. cl. !
j X W Londynie w parku, ma być wkrótce wzniesio- '
■ ny pomnik, Byronowi, wprost tego domu, w którym 
j długo zamieszkiwał nieśmiertelny poeto i tworzył swe
; dzieła. , I
I X Oto uroczyste rozpoczęcie Nowego Roku u Chiń- 
( czyków. W dniu 14 stycznia r. b. do gazety pekińskiej 
i dołączony był cyrkularz dwóch cesarzowych, w którym 
: ogłaszają narodowi wieść radosną, iż astronomowie 

chińscy przepowiadają z kierunku wiatrów o małej 
śmiertelności i wielkich urodzajach w tym nowym ro­
ku. Na kilka dni przed tern akademia nauk w Pekinie 
podała do cesarzowych prośbę, o pozwolenie wzniesie­
nia świątyni na cześć matki jednego z członków aka­
demii, Siu-Fu. Na takową cześć bowiem zasłużyła nie- 
zwykłem poświęceniem dla swego małżonka. Gdy ten­
że w 1844 roku zachorował, żona wyciąwszy kawałek 

' mięsa z własnego ciała, podała go w lekarstwie mężo- 
i wi, który też wkrótce wyzdrowiał. Wdzięczna bogom, 
* przyrzekła sobie nie jeść nigdy mięsa i nie pić wina,—

i dotrzymała to do śmierci. Tym przykładem zachęco­
ne i inne żony podobną czyniły później z siebie ofiarę. 
Cesarzowe pozwoliły wznieść świątynię dla Siu- Fu.

i X Gwałtowny pożar zniszczył niedawno kolegjum 
i bibljotekę rządową w Charleville we Francji. Prze­
szło 3000 drogocennych dzieł stało się pastwą plomie-

■ ni. Przy usilnych staraniach zaledwie uratowano semi- 
narjum, szkołę normalną i klasztor sióstr Świętego 
Grobu. Pensjonarze kolegjum z powodu pożaru nastą­
pionego rano, nawpół zaledwie ubrani ujść zdołali od

, ognia. Straty oprócz wartości spalonych książek, wy- 
! noszą 800,000 franków.
j X W tych czasach miał miejsce w Berlinie szcze- 
i gólny wypadek ślepoty. Siedmnastoletni uczeń, syn
■ urzędnika sądowego, edukujący się w jednem z zagra-
i nicznych gimnazjów, przyzwany był telegrafem do ma- ! 
; tki śmiertelnie chorej. Przybywszy do Berlina, na 

szczęście, powitał matkę w lepszym stanie zdrowia. 
Nazajutrz, obudziwszy się przeraził się uczuwszy, że 
mu wzrok odmawia posługi, słowem—że utracił tako­
wy. Smutny ten wypadek ukryto przed chorą matką. 
Strapiony ojciec przedsięwziął wszelkie środki celem 
wrócenia synowi wzroku—lecz dotąd bezskutecznie.
Po zbadaniu okoliczności towarzyszących temu wypad- j 
kowi, przekonano się, że młody człowiek, jadać koleją 
do Berlina dłużej jak kwandrans czasu wyglądał przez

■ otwarte okno wagonu; silne przeto działanie cugu po- 
j wietrzą wpłynęło tak szkodliwie na oczy.

X Towarzystwo genewskie ciągle jest czynne i 
1 otrzymuje znaczną pomoc ze strony kobiet serbskich, ' 

które tak są zajęte, że na ulicach wcale ich nie widać. ' 
i Wszystkie przebywają albo w szpitalach, albo w do- ’ 
j mu przygotowują szarpie i bandaże. Na ulicach widać 

tylko dzieci, starców i świeżo przybyłych ochotników. ! 
; Wielu kupców belgradzkich ofiarowało na cele woj- 
; ny jedną trzecią część swego majątku.

NOWOS C!!!
Ogniotrwałe Cylindry do lamp ze 
szkła elastycznego liielamliwego, 
po rs. fi, w Zakładzie Jakóba Pik, ulica Miodowa Nr457. 

ulica Przejazd Nr 1.—Handlującym odstępuje się rabat. 
' ‘ —12582—4—6
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Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych

Ulica Senatorska Nr 9 dom Razlera.
Zajmują się w niej następujący lekarce:

" Codziennie Dr J. Kramaztyk, chorobami 
wewnętrzoemi
Codziennie D< Z. Kramsztyk, Ordynator Kłi- 
n.ki Ocznej przy Uniwersytecie, chorobami 
oczów.
W Środy i Soboty, Dr B. Taczanowski, Or­

dynator Szpitala 8-go Jana Bożego, choroba­
mi uszów.
Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki ay- 
fidstycznej i skórnej przy Uniwersytecie, cho­
robami weneryczneml i skórnemi. W Śro­
dy i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet 
Cadziennie Dr S. Kondratowicz, choroba­
mi kobiet.
Codziennie Dr J Zająszkowokl, chorobami 
wewnętrznemt (a specjalnie wieka dzieaa- 
nego)
Codziennie Dr S Wojno, Ordynator Kliniki 
oł iranrieznej przy Uńiwr.r#yteeie, chorobami 
zewnętrznymi czyli chtrsrgicznami i zę­
bów.
Codziennie Dr W. Grosstern, Ordynator Kli­
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro­
bami wewnętrznymi.

Codziennie od 3—4 szczepienie ospy ochronnej,
BiM weiAcia 25 kontejok. 9 —O—11088

Zakład Fotograficzny 
MIECZKOWSKIEGO, 

ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, ii 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na­
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po­
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi­
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, opróes 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotografowanych, al­
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa­
rze esób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo aa chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak­
ter posępny. —10074—27—O

Fabryka Wyrobów metalowych 
T. K JAKOBSENA, 

dawniej

O. KOĘNuWSKIEGO, 
przeniesioną została z dniem 1 Lipca r. b. pod 

Nr 29, ulica Elektoralna.
3-6 — 12217 —

HB
Warszawa d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1876 r,

Potrzebny jest

UCZEŃ do Apteki,
prowincje. Wiadomość u b. Właściciela domu, Elektoral- 
Nr 28 “ 2—3 — 12970 —

 

|®przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw Wewnę- 

c^?,,leajaluego nad raacę stanu, urzędnik do szczególnych 
cf V klasy przy Generał-Gubcrnatorze warszawskim gSw (Od AWo 1876 r.). (Dz. W.).

Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
z> licit Wykonawczej za Ar lUU wydanym, zamieszczono: 

i * V^gjiUtek zaniesionej prośby przez utrzymującego omnibll- 
| Jamiołkowskiego i celem zapewnienia wygody dla publi- 
I wści ustanowiona zostaje, z placu Grzybowskiego przez 

Mi ■ m.e ttraniczną, Żarna, benatorahą, Bielańską, Nalewki, Gę 
itn, /■. piika, do" rogatki Powązkowskiej, nowa linja, po kto- 

’/■'w kursować będą należące do p. Jamiołkowskiego omnibusy 
«BUa 30 bl, 34, 30 i 66.

0 ozem oznajmiając, polecam Komisarzom właściwym pize- 
strzeeać ») ażob7 wspumnione omnibusy wyjeżdżały z oby- 
dwocii stai-jj punktualnie co pól godziny, b; ażeby na oby- 
fiwócli stat-jacii właściciel omnibusów Jamiołkowski, wysta­
wił slupy z napisami kursów i porządku kuisowama omni 
busów <■) ażeby na dizwiach omuibuoew, zrobione były od­
powiednie napisy, podług wzoru przezemnie wskazanego 
i wreszcie, o) ) ażeby Jamiołkowski, we wszystkiem w zu­
pełności etosowa! s.ę do instrukcji, obowiązującej właścicieli 
oiunibusów i wszelkich oddzielnych moich rozporządzeń i wska- 

| zaa! dotyczących utrzymania w porządku omnibusów, kun>, 
I uprzęży i lioerji tak o.angielów od omnibusów, jako i kou-
■ auktorow. (Gaz. kolie,).
■ — Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej-

Vir następstwie ogłoszenia z unia iU (22) Maja r. b, Kaaa 
| Miejska, podaje do wiadomości, ze na posiedzeniu swem w d. 
I 28 czerwca (rO łipca) r. b. odbytem, przy współudziale osób 
( w akcje darowizny wymienionych, z procentu od kapitału 
H pochodzącego z zapisu Izydora Beiharua, Henryka i Jozefa
■ braci Kaftaiów, uczynionego dla uczczenia pamięci zmarłego
■ ieh ojca Szoela Kaltala, przyznała następujące wsparcie: , — ---------- d —j-----------,---- , —, --------------

1) nerkowi Maliniakowi, podupadłemu warszawskiemu kup- 20,181,000 Sztuk, dla Francji 21,844,000 sztuk, dla
■ cowi, wyznania ttarozakonnego is. loO. ' — ------------------- ... .

2) ferii Łiehter rs 60.
■ D) Herszoii Kaftałowi rs. 45.

4) Rucha Gtinszpan rs. 15 kop. 70.
5) Dawidowi Kanałowi rs. 15.
li, Helenie Benfater rs. 10 — i
1) Izraelowi Biabander rs. 10.
Wsparcia takowe wvplaconemi zostały, w rocznicę śmierci 

Słoela Kafiala, to jest w dniu 9 (21) lipca r. b.
Uzłonea Zarządzający Czynnościami Kady J£. Puchalski. 

Sekretarz Kady J. Jtdaynuskz.

— Zarząd Głównego Domu Schronienia ubogich starców 
i sierot istarozakonnych podaje do publicznej wiadomości, 
że z dniem 1 kwietnia r. b. znajdowało się osób w Zakła­
dzie 82, przybyło w ciągu Kwartału diugiego osob 18, 
uoyło rl, pazubtało ua dzień 1 (13) lipca 89 osob. Przecię- 
■ew»a liczba ludności stałej wynosiła dziennie osób 84, p/zy- 
cnoduich dzieci w ochronie 73 lazom w przecięciu dzieanj8 
157. Ofiary w kwartale II były następujące; w W. Sza;a 
Hen rs. ru dla służby, N. Goldwłitz rs. o, Salomea Tugead- 
hold rs. 15 (dla chóru rs. 10), Józef Reichmann rs. 10. Hen­
ryk Rediieh rs. 3, sukeesorowie ś. p. Portnera rs. 3q /cjia 
reaóru rs. 15), B. Stilekgold rs 5 Sukeesorowie g p Po-- 
.tuera rs. 00, N. Goldweitz rs. 5 razem rs. 136. Na rzecz 
‘(“hrony złożyli: W W. Jakób Uiwenbcrg rs. 50 do rozporzą­
dzenia prezydującej ochroną, Maurcy Portner rs. 10, Dr Szy- 
tr iń0rtner rs- ltJ> Adam Portner rs. 10, S. W. Lubelski 

ZU“ l’s- S(?- Oprócz tego Wny Liber Krongold ofia- 
ofiarr 7 tujJt9W tabaki dla Harców Zakładu. Za powyższe 
no»ii iarz"7^ PfCzytuje sobie za miły obowiązek złożyć sza- 

ym ofiarodawcom uprzejme podziękowanie w imieniu
• staieow i Sierot zakładu.

Pada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Oznajmia p.inieszem podziękowanie, Adolfowi Libasowi, ban­
kierowi, warszawskiemu, za ofiarowany przezeń szpitalowi I starozakonnych w Waiszawie, wózek, do przewożenia cho- 
jyęh, wartości rs. 50.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

Pada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej

I
 następstwie ogłuszenia z dnia 21 kwietnia (5 maja) r. b 
.oaaje do wiadomości, że po rozpoznaniu dowodów przed- 
’Mwionych tylko przez jednego kandydata ubiegającego się 
rat'UZsanie wsparcia na kupno warsz atu, z legatu ś. p.

Epsztejna, Rada Miejska, na posiedzeniu _w dniu 5 
 1 lipca r. b. odbytem, przyznała takowe wsparcie w suni- 

Ludwikowi Rotblat, towarzyszowi sztuki drukar- 
zamieszkałeniu w Warszawie, pod Nrein 2272b. 

epareio wspomnione, obdarowanemu wypłaeonem zostało, 
żonek Zarządzający czynnościami Rady M. Puchalski.
}  Seuretarz Rady J. Magnuski.

Kronika zagraniczna.
z< Al jednej z korrespouilencji z Filadelfji czyta- 

to' c°.następuje- „Żadne dotąd z miast, w których 
ystawy miały miejsce, nie troszczyło się tyle o uprzej- 

ae przyjęcie przyjeżdżających gości i o ułatwienie im 
iak najtańszego utrzymania, jak Filadelfia. Policja 
yznaczyła z swej strony pewną liczbę godnych zau- 
una osób, które przybywających tak okrętami jak 
koleją żelazną przyjmują. Ci właśnie na wstępie 
rzadstawiają cudzoziemcom listę porządnych hoteli 

1 domów zajezdnych, w których są oznaczone stałe ce- 
Jeżeli przybywający miał sobie poprzednio miej- 



6
Z mocy upoważnienia JW. Kuratora Okrę­

gu Naukowego Warszawskiego z daty 7 Lip­
ca r. b. Nr 6215 otwierani w mieście Petroko- 

irio z dniem 4 (16) Sierpnia r. b. Szkołę sześcioklassową 
i kursem zasadniczym sześciu klas Szkół Realnych Okręgu 
Naukowego Warszawskiego, a to w miejsce dotychczas" u- 
irzymywanej przezemnie Szkoły 4 klassowoj z kursu progi- 
wnazjalnym.

Przełożony Zakładu
2—3 — 12584 - Jakób Popowski.

Szkoła 4-ro klassowa
w zakresie progimnazjalnym, z klassą przygotowawczą i Pen­
sjonatem, istniejąca dotąd przy Nowym-Świecie pod Nrem 
1272 (nowy 5), przeniesioną została od Ś-go Jana na ulicę 
Ś-to Krzyzką pod Nr 1346 (nowy 16), do domu JW. Grotow­
skiego, w blizkości Placu Dzieciątka Jezus. Zapis uczniów, 
tak pensjonarzy jak i przychodnie!), na nowy rok szkolny 
jrozpocznie się w tym Zakładzie 1-go Sierpnia i trwać będzie 
aż do rozpoczęcia nauk w dniu 1 Września. Lekcje, podług 
planu przez Władzę Szkolną zatwierdzonego, odbywać się 
będą w tych samych godzinach co i po Gimnazjach. Zakład 
przyjmuje także uczniów do Szkół Rządowych uczęszczaja- 
•yeh, poręczając dla nieh osobne korrepetyeje i konwersację 
"w językach nowożytnych, ku czemu utrzymuje guwernerów 
wieyscowyeh. Przełożony Zakładu,

Jan Barszczewski.
___________________________________—12782-4—10

Szkoła 3 klassowa Realna
prywatna, utrzymywana przy ulicy Leszno, przeniesioną zo- 

-łdiiła na reg Leszna i Orlej, do domu p. Brockiego i urzą­
dzoną na 1-m piętrze od ulicy Orlej Nr 12.—Zapis Uczniów 
zacznie się 1 Sierpnia i odbywać się będzie codziennie od 
godziny 9 do 11 z rana i od 3 do 5 popołudniu, a kurs nauk 
rozpocznie się razem ze Szkołami Rządowemi. Pensjonarzoin 
zapewnia się pomoc naukowa, konwersacja niemiecka i fran- 
auzka, a dla życzących i muzyka na fortepianie.

Przełożony Szkoły, Ludwik Wyrożembski.
—13037—2—3

FELCZER STARSZY

HI.
od dwudziestu kilku lat w tym zawodzie pracujący, a prze­
szło 16 lat w szpitalach tutejszych pod kierunkiem najświa­
tlejszych lekarzy specjalistów, a w ostatnim czasie w oddzie­
lę ocznym przy WW-nych Doktorach Jodko i Dobrzańskim, 
•becnic otworzył Izbę Felczerską na ulicy Franciszkań­
skiej Nr 30, pierwszy dom z Nalewek. 3—3 — 12403 —

(i/owiia Agentura

MSMM TOWARZYSTWA
UBEZPIECZEŃ __

KAPITAŁÓW I DUCHffljffW
założonego w 1835 r.

Znjaduje się w Kantorze moim, ulica Królewska. Nr 
aowy. Jednocześnie mam honor zwrócić uwagę, że reprezen­
towane przezemnie Towarzystwo żadnych innych assekuraej! 

przyjmuje. Roz zajmuje się wyłącznie ub»zpieas«- 
■tam kapitałów i dochodów.

MICHAL LANDE.
—486.9-18 -20

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną tublkzaeść iż Za­
kład mój

MJERSEO-PERliMSKI 
egzystujący przez lat 12, przy ul. A-to i-, -yyzbiej, wprost 
Włodzimierskiej przeniosłem na Nowy Śmiał Nr 23, 
• esem zawiadamiając, upraszam JW Pili- e i Panów, o za­
szczycenie mię i nadal swem zatfauiem rzyczem nadmie­
nić mi wypada iż wszelkie roboty wehodtąee w zakres fry­
zjerski, wykonywam z wszelką aknratnśiią i po cenach 
możliwie nizkich. — Pozostaję z Szacunkiem Antoni Ha- 
hrowski. 4_k—1)923

Skład Herbaty i Towarów Rossyjskich
T. STANISŁAWSKIEGO

w gmachu Teatralnym róg Nowo-Senatorskiej, 
poleca Sz. Publiczności swój obficie zaopatrzony Skład 

HERBATY w różnych gatunkach. — SAMOWARÓW 
z najlepszych Tulskich fabryk od 4 do 200 szklanek.—PRZY­
BORY do Samowarów, iako to Taco, Czarki, Imbryki Por­
celanowe i Metalowe Angielskie.—BULJONU Kloczkow- 
ekiego,—Główny Skład.—KROCHMAL Ryżowy w najle­

pszym gatunku.

!!! Nadto wyprzedają !!!
po połowie ceny: * 'TJsaa

Tacki lakierowane małe, kosztujące rs. 1, za kop. 50. 
Koszyki lakier, do chleba, bułek f t. p. koszt, rs. 1,50, za k. 75. 

—13 006—2—3

kant or 
B. Korpaczewskiego, 

-przeniesiony na u-fcęjir. Berga, parter, od frontu Nr 408/9 
•bok Banka Handlowego. —8—10—11829

IM FABRYKI WIWÓW PŁIfflOWAM

Pożądanym jest zaraz

Do sprzedania piękny 

Majątek Ziemski, 
z dużą ilością łąk i lasu. Kompletnie zagospodarowany, po­
między Wisłą a koleją Nadwiślańską położony.

Wiadomość u Właściciela, Krakowskie-Przedmieście Nr 
67 nowy, 1-sze piętro od frontu, ze schodów na prawo, od 4 
do 7 po południu. W Niedzielę i Święta do 12 rano.

2—2 ' — 13025 —

■■ŁOIIIA.
Powołując się na cgłosienie W-go -Zawadzkiego, w któ- 

rem wykazane zostały zalety węgli kamiennych Flora, tego- 
najlepszego gatunku ze tnajdująeych się w handlu warszaw­
skim, mam honor donieść, iż te same węgle i w tejże cenie, 
Sprzedawane są również w, skłaiz e moim.

Aowy>Śwht NSw 5‘J.
„ VD 7 A . ■ IGNACY ZAWISZEWSKI.

nb. Zamówienia pr.yimują się: w Kantorze Dru­
karni Kurjera Codziennego, w Kantorach przezemnie 
na inieś/ie urząd«onvch i na miejscu w Kantorze Składu, 
Nowy-Swiat Kr 52 _______ -52202-5—20

38F" 10, MIODOWA 10.

wia popiołu, a żadnych kamieni i niedopałków.
Główny Skład przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena i 

stawą za korzec grubego kop. 95, kostkowego kop. 90. 
wagony po kop. 75.—Posłańców przynoszących obstał

WmPmzhiW 
i lisia SastiiB, 

poleca się Szanownej Publiczności doborem i e^ganoją wy­
najmowanych ekwipaży. Wszelkie obstalunki Kantor H-teło 
Swkierre przyjmuje. —178K9—29—0

do jednej z większych Aptek na prowincji. Bliższej informacji 
udzieli P. Białkiewicz, w Aptece W-go Wernera przy ulicy 
Długiej. —12835—3—3

Waftia Wiadomość
Obicia Papierowe 

NAJTANIEJ 
sprzedają się z własnej fabryki 

pod firmą 

DIDIBfl & WAHL 
nUca Ołu^a Mr 38 wprost Mote­
lu £*oRs&ie£o, w stornu zwanym 

jK*otk.ańsIkie.
Szanownym Panom handlującym jako też i osobom 

w większych partjaeh biorąeytn odstępuje s'e Rabat. 
2—3— 12923 —

WĘGIEL KAMIENNY

FLORA, 
snany ze swej dobroci jako jeden z najlepszych gatunków 
w handlu tutejszym praktykowanych.—Doskonałym okazał' 
się w użyciu do pieców, kuchen i salonowych kominków. 
Dla Restauracyj, Cukierni i Kawiarń, jest bardzo pożądany 
bo_daje płomiea prędki i silny—pali się ostro, mało zosta-

Grzybowskiej Nr 38. Cena s sd- 
fo kop. 90, tą 

— — f/*—fch obstatKsihi 
w. ZAWADZKI. 

-8382-19- 35

poprawia rożne charaktery pisma, osobom bez różnicy płc 
i wieku, nawet wcale nie umiejący pisać, mogą sie w krót­
kim czasie nauczyć pisać pięknie i czytelnie, za cene- 
umiarkowaną.—Róg Bielańskiej i Senatorskiej Nr 16” 

 —12120—6—6
jest do nabyeia we wezystaieh księgarniach. Cena kop. 50. 
Główny skład w Zakładzie nauki kroju, ulica Długa Nr 32 
_  ______________________ — 11753 —________  

Ważne dla pp. Restauratorów?" 
utrzymujących Sale tańca i innych 

Przedsiębiorców.
Sala Teatru Orfeon, z lokalem na Zakład Restauracyjny, 

jest do wynajęcia każdego czasu na przystępnych warunkach. 
W iadomose u Właściciela. Mokotowska Nr 23. każdodziennie 
do 11 z rana. —12864—3—6

MIESZKANIE LETNIE
w Helenowie

złożone z czterech Pokoi i Kuchni, jest do wynajęcia za bar­
dzo przystępną cenę od 8-go Sierpnia. Wiadomość przy ulicy 
Nowogrodzkiej, dom Wgo Mauersberger Nr 21, a mieszkania, 
3-ci, codziennie do godziny 4-tej po południu, lub na miejseu.

2—3 — 13059 —

Maszyn do Pończoch
Bickfordskich w Brattleboro w Półn. Ameryce 

od rs, 45.
Maszyny te są uznane za najlepsze i najpraktyczniejsze,, 

wyrabiają pończochy bez szwów i z gubieniem najrozmaitsze­
go kształtu, oraz wszelkie damskie roboty w najbogatszych 
deseniach, na które przyjmują się obstalunki.

Maszyny do szycia od rs. V i pół. — Maszyny systemu 
Wheeler & Wilson po rs. 20. Na każdą maszynę udziela się 
odpowiednią gwarancję.—Handlującym odstępuję”sie rabat.— 
Poszukuje się Agentów w Królestwie.

0—0 — 11007 —

urtmejący dawniej w domu Wielmożnego Skiby, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod 
Nr 440, przeniesionym został na tęż ulicę do domu własnego pod Nr 444, wpiost Wysta- 
wy Sztuk Pięknych. — Tamże przeniesionym także został i Magazyn Wyrobów Srebrnych 

T. Werner i Spółka, dawniej EL Malcz,
15—20 istniejący przedtem na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej,  7930— 
Wykład kroju sukien damskich I ~

przez

g KANTOR

| PRIEOSlIBIEBSffl PRZEW0Z0WE80
$ A. Wróblewski i 8-ka

:
/pray ulicy Trębackiej Mr 11

zajmuje się:
1° Przewozem i wysełką towarów, mebli, firtepia- 

w nów i t. p., tak na wszystkie koleje żelazne, jak i 
na trakty boczne i odwrotnie.
2° Przewozem i przenoszeniem mebli z jednego mie- 

ul szkania na drugie.
3° Opakowaniem mebli, szkła, poreeleny i luster.

Sk 4* Oraz wszelkiemi zleceniami, tak z miasta jak 
OSP i z prowincji nadsyłanej.

Wszystko po cenach umiarkowanych z gwarancją 
za pośpiech i całość powierzonych przedmiotów.

® 18—0 —4450 —

Pierwsza krajowa fabryka Maszyn do 
szycia i Żniwiarek

J. A. KRASZEWSKIEGO
Wyrabia maszyny do szycia najlepszych Amerykańskich 

systemów, oras żniwiarki zastosowano do warunków miejsco­
wych z ulepszonem cięciem i samosmarami według systemów 
Cores i Wooda, gwarantując dobroć takowych.

Żniwiarki sprzedają się od 225 rubli za sztukę.
Maszyny do szycia od 30 rubli.

Fabryka ulica Jerozolimska Nr 89, Skład Główny 
Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

Agenci: w Warszawie A. Rodkiewicz, ulica Miodowa. WPe- 
tersburgu, Moskwie, Berdyczowie: Władysław Kamieński i 
Spółka. 5—15 — 12223 — 

OSTRZEŻENIE.
Ponieważ polowanie na gruntach '^włościańskich gminy 

Brudno, zostało wydzierżawione, przeto ostrzega się, iż polo­
wać na tych gruntach zabrania się pod utratą psa i broni.

Pożyczka Premjowa
II Emissji, Serja 16628 Nr 16, z 10 kuponami, nabyta w je­
dnym z Kantorów w Warszawie, dnia 22 b. hi. zagin^a. 
Uprasm się znalazcę o wydanie poszkodowanemu za stosow- 
nem wynagrodzeniem w^ Sklepie Obić Papiere-wyeh ~W-gd 
Franaszek, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.—Nadmienia 
się, że w właściwym miejscu uczyniono stosowne zastrzeżenie. 

-13016—2—2



ułożony przez

pa-

w Księgarni i bkładaie Nut

1.
2.
3.
4.
5.
6.
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4.

>». filia *«» »>.r*5K»*ws**»ej) »>«.■ ay fi*«llcyjnejx
Sukna
Sukna
Sukna
Sukna

b.

Potrzebny mały
FOLWARCZEK

od 2 do 4 włók, w blizkeści kolei żelaznych, 
z kompletnem zagospodarowaniem, w blizko- 
ści lasów, łąk i wody. Wiadomość z opisem 
złożyć w Redakcji niniejszego pisma pod lit. 
B. K. —12917—2—3

go lub też przy odbiorze i-go zeszytu rs. t. przy 
kop. 50, ostatnie trzy zeszyty wydane zostaną

Środa. Dnut 21 Lipca, (2 Sierpnia,) 1876 roku.

Zarząd Warszawskiej Gminy 
Starozakonnych,

podaje do wiadomość publicznej, że z powodu 
przypadającego u Starozakonnych w dniu 18 
(30) Lipca r. b. Postu Tyszo-ba-Aw, nazna­
czona na ten dzień licytacja na dzierżawę do­
chodów z Mykwy Gminnej na Pradze, odbę­
dzie- się przed tymże Zarządem Gminy w Nie­
dzielę dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b., o go­
dzinie 12 w południe, z zachowaniem formal­
ności ogłoszonych przez Zarząd Gminy, dnia 
24 Czerwca (6 Lipea) r. b. —12786—3—3

Progi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Na skutek podania p. B, Połońskiego, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod 2247a 

zamieszkałego, o wypłacenie przekazanego przez niego do ściągnięcia od odbierającego towar 
zaliczenia, posyłkę Praga—Kijów Nr 10255 z dnia 19 (31) Sierpnia 1875 r. obsiadającego, 
na które wystawiony przez sćację Praga dowód na okaziciela zagubił, Zarząd Drogi wzywa 
posiadacza w mowie będącego dowodu, aby z takowym w przeciągu miesięcy trzech, zgłosił 
się do Zarządu i posiadanie tegoż dowodu usprawiedliwił, po upływie bowiem tego czasu do- 
wod uznanym zostanie za zagubiony, a należytoić z niego przypadająca panu B. Pełońskiemu, 
wypłaconą będzie. 2—3 — 13110 —

Uyn Parowy przy Nowym Zjeździ©
po«8

Oł Spmdaje Pieczywo różnego gatunku, RSąkg pszenną i żytnią wszystkich numerów 
wwęuy pszenne i żytnie, oraz Omteoiny, hurtownie i detalicznie, ceny przystępne, 
» dogodności Szaniwcej Publiczności urządził sprzedaż Pieczywa. Mąki 1 Otrąb 
z»i •« n^ch a mianowicie przy ulicy Przechodniej pod Nr 798, przy ulicy Chłód
WJ nr_3P nowym, oraz na Krt-dcc przy ulicy Targowej pod Nr 174,

ZakupujePszenice i Żyte> zamienia »larx«» na produkt.
8-10 * — 11628 - W. Ostrowski, M. Okoń.

Przy nadchodzącej porze zmiany mieszkań 
i odnawiania lokali, mamy honor polecić zna­
ny nasz

SKŁAD OBRAZÓW
ręcznych i Oleodruków, oraz fotografji i szty­
chów. Obrazy drukowane naśladujące do złu­
dzenia oryginały, dostarczamy po cenach przy­
stępnych, stosownie do wielkości i wykończenia. 

Aitenbarg i Robitschek.
Krakowskie-Przedmieście Nr 41.

—12845—4—6

(THl 7 W AT TĆUV

WIELKI WYBÓR LETNIEJ GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKO, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.
PREIS CURANT:

Garnitur Żakietowy od rs. 18—28; Garnitury Marynarkowe od rs. 16—24; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 26—32; Garnitury ezarne żakietowe od rs. 24—30; Garnitury Fra­
kowe od rs. 25—32; Palta Angielskie z pasami od rs. 12—24; Palta Angielskie do 
stanu od rs. 15—26; Sak-Palta od rs. 14—25; Palta z Alpagi od rs. 9—U; Garni­
tury Alpagowe od rs. 12—16; Marynarki Alpagowe i kamlotowe od rs. 4 kop. 25—
7 kop. 50; Bluzy do konnej jazdy od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Kurtki do polowa­
nia od rs. 3—14; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18—22; Szlafroki dubel od 
rs. 12—24; Szlafroki dziecinne od rs. 8—10; Dziecinne Garnitury od 8 do 12, od rs. 
9—12; Dziecinne Garnitury od 2 do 8, od rs. 4 kop. 50—7 kop. 50; Paletka Dzie­
cinne od 4 do 12, od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Spodnie różne od rs. 4 kop. 50—
8 kop. 50; Kamizelki Aksamitne od rs 5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3 kop. 50 
4 kop. 50.

E. S A M E T, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorską Nr 22, 

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 18—0—12029

Magistrat miasta Warszawy
W dniu 5 (17) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali 

Aeytaeyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1877:
 a) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

Oleju do oświetlania m. Warszawy i Przedmieścia Pragi, oraz latarń w zabudowa- 
Straży Ogniowej znajdujących się, około 43,000 funtów, od kop. 17'/> za funt;
1, b) dla Warszawskiej Straży Policyjnej: 

font- rzepakowego do oświetlania czatowni około 2,800 funtów, od kop. 17'/2 za

2) knotów bawełnianych arszynów 615, od kop. 4 za arszyn.
- . p akurenci niożyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter- 
aie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma­

ga ego waditHti, albo kwitu na wniesienie takowego.
U . Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
^‘yratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, lako też wzór do deklaracji, wydrukowane

- w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 2—3 — 12790 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

DOKŁADNY SŁOWNIK 
JpYtt POLSKIEGO i RUSKIEGO 

ułożosy przez

P. Dubrowskiego .
Członka Cesarskiej Akademji Nauk.

Dwa wielkie tomv w 8-ce. 
objętości około 100 arkuszy w dwie szpalty ua 

pierze welinowym.
Całość wyjdzie w 12-stu zeszytach. (6 zeszytów części polsko-ruskiej i 6 zeszytów 

rusko-polskiej).
Co miesiąc wyjdzie jeden zeszyt tak, że całość w przeciągu roku jednego 

MMą zostanie. Wartmki prenumeraty:
Cena za obie części (12 zeszytów) rs. 5, 

które wnieść można jednorazowo lub też
ośmiu zaś następnych po t y . .  . ,

bezpłatnie.
Z przesyłką pocztową:

Cena prenumeracyjna rubli sreb. 7.
które mogą być wniesione w całości lub przy zapisaniu rs. 3. Po otrzymania zeszytu

3-go—rs. 2, zeszytu 6-go rs. 2.

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 4 (16) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali li­

cytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1877.
IłU łk B mL . . — —. . j*-.^ afcr...n tó? IA5 -'i. "H 8 fit —*S

ciemno-szarego 1818 arszynów, od rs. 2 kop, 25 za arszyn, 
ciemno-zielonego 2635 arszynów, oś rs. 2 kop. 30 za arszyn, 
oranżowego 9 arszynów', od rs. 3 kop. 25 za arszyn, 
szaro-niebieskiego 1837 arszynów, od rs. 2 kop. 75 za arszyn.

H9Sas i J Str*»«y «»»■**«*** ej:
Sukna szarego żołnierskiego 1439 arszynów, od rs. 1 kop. 15 za arszyn.

Sukna szarego cienkiego 580 arszynów, od rs. 2 kop. 25.
Sukna szaro-niebieskiego 377 arszynów od rs. 2 kop. 75 za arszyn.
Sukna jasno-niebieskiego 73 arszynów, od rs. 2 kop. 50 za arszyn. 
Sukna czerwonego 7 arszynów, od rs. 2 kop. 50 za arszyn.
Sukna ciemno-zielonego żołnierskiego 669 arszynów, od rs. 1 kop. 5 za arszyn. 
Sukna czarnego żołnierskiego 1296 arszynów', od rs. 1 kop 5 za arszyn.

Konkurenci niożyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym de"rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dełączeniem wy­
maganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór de deklaracji, wydrukowa­
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 2—3 —12789—

DUMffiao’
Dnia 2 Sierpnia 1876 roku. 

Nakładem Gebethnera i Wolffa
WYSZŁA

HRABINA COSEL,
powieść historyczna w 2-eh tomach

J. L KRASZEWSKIEGO
drugie wydanie przoirzane i poprawione przez autora.

I 2 * przesyłką rs. 2 kop. 25. Jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach. 
6-6 _ .......... ..... ... . . ~ 10803 —

? irasse” i jest d# nabycia wo wszystkich księgarniach w Warszawie, na prowincji 
• (tyłka r ; 'w Cesarstwie

Zeszyt I-szy (Litera A—G)
dzieło pod tytułem.

NAJNOWSZE

ODKRYCIA I WYNALAZKI, 
i Lnflwih FiiniBL

Dzieło ozdobione 192 pięknemi drzeworytami, wyszło z druku nakładem 
Jana Xoskowakiego. Dostać można w Kantorze Drukami Wydawcy. 

Mazowiecka, Nr 11, oraz we wszystkich księgarniach.
 Cena wraz z oprawą, Jts. 2. 4—6 -12,430—•

. ..................................................................... i- .. .......... rr ~n ...............i i   umili nu

Lm I ■ IW I 9 ■r *, I U 6 E I

w Warszawie, ulica Senatorska, Nr 496.
eraz ze wszystkich Księgarniach w Warszawie, na prowincji i w Cesarstwie.
4—4 — 12637 —

Slaicjafllaniói
Nauczyciel szkoły Rządowej, mający upo­

ważnienie od Władzy, może przyjąć na stan­
cję kilku uczniów, zakładów naukowych rzą­
dowych i prywatnych, oraz chłopczyków po­
czątkujących, dla przysposobienia ich do szkól. 
Zapewniając troskliwą opiekę, wszelkie wy­
gody, obszerne mieszkanie w swieżem powie­
trzu, oraz korrepetycją, a to za umiarkowane 
wynagrodzenie. — Dla życzących, fortepian w 
miejscu. Pragnący umieścić" swych synów, 
zechcą się wcześniej zgłosić na ulicę Elekto­
ralną (drugi dom za Bankiem) Nr 6 nowy, 
mieszkania Nr 5. 5—6—12618

Stancja dla Uczniów 
pod nadzorem osobistym Emeryta 

z Upoważ. Władzy Edukacyjnej.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro­

dziców i Opiekunów, że z początkiem 1876i7 
roku szkolnego, przyjmuje Uczniów na stancję 
i Stół, tak uczęszczających do Gimnazjów jak 
i do Zakładów naukowych prywatnych, zape­
wniając im prawdziwą opiekę macierzyńską i 
nadzór po za lekcjami, a to po cenach przy­
stępnych z uwzględnieniem dla mniej zamo­
żnych — nadmieniając, że w razie żądania u- 
dzielaną będzie na miejscu korrepetycją przez 
zdulnego nauczyciela, jak również i nauka mu­
zyki na fortepianie, za osobną umową.—Uliea 
Widok Nr 1 nowy, mieszkania Nr 9, pierwszo 
piętro od frontu. 3—3—12123

ezarne żakietowe od rs. 24—30; Garnitury Fra-
12—24; Palta Angielski# do

,—baK-raita od rs. 14—25; Palta z Alpagi od rs. 9—11; Garm- 
od rs. 12—16; Marynarki Alpagowe i kamlotowe od rs. 4 kop. 25— 

j. 11 , 7? ?’ ’
Aj Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 1
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Seweryna Mazur i S-ki
Teatralny, Pał.* Blanka, obok 3'tuu. 
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na parterze z niszą, przedpokojem, z umeblo­
waniem lub bez. do odnajęcia w każdym cza­
sie. Marszałkowska Nr 45, mieszkania’ 5.

ii ivZ, w bar— 
iarę Miesz- 

złożone z 4

Dystrybucyjny i Galanteryjny, pod Nrem 17 
na Nowyin-Świecie, Karlińskiego, jest do od­
stąpienia w każdym czasie. Wiadomość na 
miejscu.. —12897—3—6

fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych

UOM i MIEDZWJEOZnJSKI, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wazonowe, powoaowa, dorożkarskie, obniboaovo 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

przyrządów specjalnych. —25—0—3691—

na Cukiernię w mieście Pułtuska, jest do 
wydzierżawienia od 1 Paźiziarnika r. b. w 
Pułtusku, w kamienicy po Melechowiozi o- 
becnie Morawskiego, znaczny lokal z kilku 
pokoi, bufetu i t d. złożony, zdatny na cu­
kiernię, restaurację, noże być urządzony i 
zajszd, a które to zakłady o i wielu lat z po­
wodzeniem tu mirśsiły się. 6 -6—11491

Preinjowainy na wszystkich wystawach, ostetmo na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi
Rolety do okien oraz Ceraty

NAJTANIEJ

od 1-go Października r. b. są do wynajęcia’ różne lokale począwszy od trzech oo dziesięciu 
Pokoi, przy każdym z tych lokali znajduje sio pomieszczenie dla służby, watęrklozet lub wy­
gódka, spiżarnia, wodociąg i zlew; do każdego lokalu dodaje się; dwie piwnice, zachowanie 
pod strychem i górę wspólną do suszenia bielizny.

W tychże domach na trzecimi piętrze, są do najęcia cztery mieszkania kawalerskie, 
złożone z przedpokoju, dwóch pokoi i pokoiku dla służącego.

Stajnie i Wozownie, oraz izby oddzielne na pomieszczenia służbowe, mogą być w mia- 
żądania dodawane do większych mieszkań.

Bliższa wiadomość u Rządcy domów, którego zamieszkania stróż miejscowy wskaże.
4—6 — 12732—

Do najęcia w każdym czasie do 1 Października

DWA' POKOJE
umeblowane z kuchnią lub bez, za cenę umiar­
kowaną. Nowy-Świat Nr 68. mieszkania 32.

—12862—3—6

NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończcch bez sz^ów, Kmaszy i t. p.

Acpielskie dają prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wszelkie Inne O 
tak no: okrągłe, sa ni»dokładne, roboty dają zszywam i bez gubienia 
J P * królewska, 23. gdaie Tivoli, l-sse piętro. 34,

Tamże Fabryka Fończoeznicaych wyrobów z wyborowych materja s 
łów trwałych cd iiajcisńwycb co natgrubsaych Frzyjmnje obstalnnki ł| 
nadróbki »a eklaczia; wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach itizazychf

Potrzebno są Panny i Dziewczęta do robót 12 ■O — 1^2 — *

Nowo otworzona Fabryka Kapeluszy Męzkich 
Yk ęm.m* GirarThirri raiTii /TVftATOIA

zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne Chcącym obznaimić sio 
z BUCHHALTERJĄ PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych "wiadomości'zastoso­
wanych do tych czynności. Ulica Dzielna Nr 4. 1—3 — 13043 —

-

do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany prze*

P. HAUTHAWAY & SONS

Wyżej wymieniona Fabryka poleca:
swój dobrze zaopatrzony assortyment rozmaitych Czekolad począwszy funt od kop 30 
do rs. 1, jak niemniej wielki wybór najdelikatniejszych deserowych Czekolad od kop. 00 
do rs, 1 kop. 20 za funt.

Biorącym na raz 5 funtów czekolady dodaje się */9 funta rabatu.
Od lat 25 mojej egzystencji, zawsze było mojem staraniem, za umiarkowane ceny 

najlepszy towar dostarczać, w skutek tego moje wyroby przez wielu moich kundmanów i 
znawców', za najlepsze uznane zostały, dla tego toż codzienne wieloiiczne obroty są tego do- 
w'odem. jak niemniej obdarzony zostałem na wystawie całego świata w Wiedniu Meda­
lem zasługi, tą drogą pragnę i nadal postępować i zapewniam w każdym razie najaku- 
ratniej wypełniać z obswiązań moich.

Ż uszanowaniem C. Wedel.
— 9329 —

KAROLA DEJNERT
byłego ucznia Fabryki Piotra Erarda w Paryżu. 

Zaopatrzony zawsze w znaczny wybór Fortepianów, Pianin 
i Melodykonów z najpierwszyeh fabryk zagranicznych. 

Fortepiany od rs. 400 do rs. 1100.
, Pianina od rs. 200 do 500.

WYNAJMUJE IN8TRUMENTA
na dogodnych amortyzacyjnych warunkach, jako też posiada kilkanaście Fortepianów i Pia­

nin używanych.

Ceny stale.—Wszelka gwarancja.
przy ulicy *Senatorskiej, Nr 28. Obok Resursy Kupieckiej —12956—

Senatorska Nr 2 nowy
naprzeciw W-go Dobrycza.

Oprócz znacznego doboru własnej fabrykacji, otrzymała w tych dniach nowy trans­
port kapeluszy męzkich zagranicznych podług najnowszych fasonów, który to polaea 
Szanownej Publiczności w nadziei najzupełniejszego Jej zadowolenia. — 12957 —

z mieszkaniami, do wynajęcia zaraz, 
dzo korzystnem miejscu, oraz PŁ-i 
kań po ’cenach umiarkowanych, zł 
pokoi i kuchni, trzech pokoi i dwóch pokoi 
z kuchniami. Wiadomość na miejscu Nr 13, 
ulica Wielka u Rządcy. —13026—2—3

sort pierwszy5 z prawdziwego Diubecku tu- g 
reckiego, poleca Fabryka Tabaczna S

Braci POLAKIEWICZ, i
------16- @

i okale do wynajęcia,
W nowo wykończonych domach na rogu ulicy Wiejskiej i Pięknej pod Nr 1726 N i 0 

t _ o \ ’’’' ’ k i-:-
Pokoi, przy każdym z tyełr lokali znajduje się

1 .A..,, I „ —— A. z, i .. 1 'Jat-.-* ,1 n Ir O'/fl AO’/

W bo mipi
3 duże pokoje, i kuchnią na parterze za ce­

nę roczną rs. 285. — Od Ś-go Michała 7 po­
koi i kuchnia, spiżarnia z piwnicą górą oso­
bną i wspólną za rs. 600. Hoża Nr 36, obok 
Ogrodu Pomologicznego. _____ 5—6—12632

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, nżywa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo­
wych b*z użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 ratunkach:—A) Czarny do zwykUgo obuwia i wyrobów siodlarakich. Bj 
Eroazowy do skór i obuwia ze złocisto oronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansa w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A F. GALLE, ulic* Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,1- gdzie sprzedaż hurtów* 
I detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
57 O-ib fil HAUTHAWAY & SONS.

Z a g i n ę I a
Suczka z rasy taksów (wabiąca się Gizella) 
kasztanowata, pod szyj^ ma białą łatę.. Zna­
lazca raczy odprowadzić do zakłada siodlar 
skiego J. Klingholz, ulica Królewska Nr 23 
(w Tivoli), a otrzyma wynagrodzenie.

3—3—12buO



Potrzebna jest

Potrzebną jest zaraz

Potrzebne sa

Potrzebną jest
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tysiące tomów dzieł, po większej części najświeższy oh

z

; 1’8. 
ite-

do Gimnazjów Rządowych uczęszczająca, mo­
że być z wszelkiemi dogodneściami, korrepc- 
tyeją i po cenie inader umiarkowanej umiesz­
czoną, przy ulicy Ślepej wprost Kapitulnej 
Nr 12 nowy, lokalu 3-ci pierwszo piętro.

mający już dwa. lata praktyki z prowincji.
Wiadomość Nr 63, Grzybowska. 1-e piętro. 
Nr 2. —13121—1—1

dó upadku Cesarstwa Francuzki ego 
ze Szczególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju Ludzkości 

przez

zupełnie uzdatnione i podręczną do krawiec- 
czyzny damskiej, do Magazynu E. Billing. 
Leszno Nr 2. —13153—1—3

ulica DlugaNr 23 (Eldorado), ma do umiesz­
czenia Guwernantki Polki, Niemki i 
Francuzki oraz Osoby zdatne, na godziny. 

—13099—1—9

kompletnie uzdatniona, za dobrem wynagro­
dzeniem zaraz lub od 15 Sierpnia r. b. do 
Magazynu Mód A. Walkiewićz,. ulica Długa 
Nr 6. —13138—1—3

Potrzebny jest 
WSPÓLNIK 

do rozwinięcia interesu Przedsiębierezn-Komis- 
sowego, z kapitałem rs. 1,500," który to inte­
res od kilku miesięcy jest już w ruchu i przy­
nosi 100 procent w obrocie. Wiadomość uli­
ca Dobra Nr 6 nowy, u Właściciela domu.

—12725—2—3

do szycia na maszynie i podręczne. Ulica 
Złota Nr 25, stróż wskaże. —13180—1—1

zdatna do maszyny do bielizny. Ulica Ordy­
nacka, druga Szwalnia od Nowego-Światu Nr 
6.—Górska. —12757—2—3

z młodym i zdrowYm'. pokarmem, życzy sobie 
przyjąć dziecko' d<J niersi. Wiadomość 
przy ulicy Żurawiej Nr 21 iia 3-m piętrze U 
Błażejewskiej. ‘ —13182—1—3

ureny, proszę
Nowy-Świat N'' -i‘i\ Skład Papieru i Ga- 

' ’ ' —13008—2—3

Dzieła pod tytułem: 
DZIEŁA DRAMATYCZNE 

WIŁŁJAMA SHAKESPEARE 

(SZEKSPIRA).
wydanie illustrowane, ozdobione 545 drzeworytami 

JRYSTTlSrBZTT ZET. O. SELOUSA 
przekład St. Koźmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulricha 

z dodaniem życiorysu poety i objaśnień
 pod redakcją 

 

Nauczycielka 
posiadająca język franeuzki, niemiecki, wyso­
ką muzykę. Nauczycielki, Nauczyciele z roz­
maiłem wykształceniem, Bony i Osoby do to­
warzystwa, poszukują miejsc. Ktoby sobie 
życzył ulokować panienki uczęszczające, do Gim­
nazjum, lub zakładów rękodzielniczych, przy 
konwersacji języków, mogłyby mieć fortepian, 
i opiekę macierzyńską, za umiarkowane wy­
nagrodzenie. Wiadomość w Rekomendacji 
nauczycielskiej

tłómaczenie z 5-go wydania niemieckiego
Zeszyt 19 i 20 wyszedł z druku.

Dzieło to wychodzi zeszytami co miesiąc zeszyt jeden. Cena całego dzieła rs. 16. Pre­
numeratę składać można częściowo przy wzięciu 4-ch pierwszych zeszytów rs. 1, przy na­
stępnych po 60 kopiejek.

Z przesyłką pocztową całe dzieło kosztować będzie rs. 18, które można nadesłać w ca­
łości, w połowie lub w kwartalnych ratach po rs. 3.

Prenumeratę przyjmują księgarnie podpisanych, oraz wszystkie inne w kraju i zagra­
nicą.

Spółka Wydawnicza Księgarzy; Gebethner i Wolff, Michał Glilcksberg, 
Maurycy Orgelbrand, G. Sennewald, Edward Wende. 1—1—2285—

Dzieło pod tytułem:

HISTORJA
DOWODY

osobiste sieroty zło- 
ySpUSF żonę zostały w kaneellarji Rejenta 
Władysława Wydżgi, przy ulicy Miodowej Nr 
10 nowy dla sprawdzenia. Objaśnia się, że 
sierota do lat sześciu wieku pozostawała na 
wychowaniu u pewnej wdowy w Warszawie, 
następnie przed kilkonasto laty oddaną’zo­
stała przez p. Józefa Praekiego zamieszka­
łego w Warszawie na dalsze wychowanie do 
P. Bełdowskiego obecnie dzierżawcy dóbr w 
Gubernii Lubelskiej.

Wzywa się zatem tych panów o udzielenie 
bliższych wiadomości co do stosunków siero­
ty—w przeciwnym bowiem razie dochodzenie 
na drodze właściwej rozpoczęteni zostanie. — 
Nie zależnie od czego zawiadamia się o tein 
niewiadomego opiekuna i dobroczyńcę sieroty, 
a zarazem uprasza się o wyjaśnienia stosun­
ku tego, gdyby kto miał jaką o tern wiado­
mość. " ' Ksawery Bieniewskż.

1—3—13163

udająca się w dniu 1 (13) Sierpnia r. b. dt» 
Tomska w Syberji, pragnie towarzystwa do 
podróży na wspólny koszt. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 34, gdzie 
mleczarnia. —12918— 3—3

W dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) 1876 r., o 
godzinie 10 z rana w Sądzie Okręgowym War­
szawskim w Warszawie, przy ulicy Miodo­
wej pod Nr 7, sprzedana zostanie w drodze 
subhastacji

KOLONIA
Nr 462 dominjalnym, 87 gminnym', oznaczona 
we wsi Czyste do dóbr Wielka Wola . 
ste należąca W gminie Czyste, powiecie i gu­
bernii Warszawskiej położona, ogólnej rozle­
głości około 101,250 łokci kwadr, obejmują­
ca. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży 
przejrzane być mogą u podpisanego w War­
szawie pod Nr 25 przy ulicy Długiej zamiesz­
kałego. Licytacja zacznie się od rs. 1174 k. 
34. wadjum rs. 750. Kajetan Wałowski 

1-1-13116  patron. OSOBA
bezżenna, posiadająca 1,500 rs. może znaleźć 
stałe zajęcie i stosowny procent od powyższej 
summy, oraz prawne zapewnienie na wyłożo­
ny kapitał. Bliższa wiadomość w Sklepie A. 
Nowakowskiego do godziny 10 rano i od 3. 
do 5 po południu. Bielańska w Hotelu Lip­
skim. —12971—3—3

Świeżo otwarte

CZYTELNIA
dzieł wyborowych najnowszych naukowych i be 

letrystycznych, oraz 
Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży

JANA JELENSKIE&O, 
mieści się przy ulicy BJewy-Świaś W 4 

w lokalu Kedakcji „NIWY.”
Abonajment wssystktch książek w językach: polskim, francuzkim 1 roBSyjekim, o 

książek dla dated i młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie 
srB. 2. W miejsce 3-eh rublowej kaucji mogą hyc składane dzieła odpowiedniej wartości

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza zża!e na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

Każria, nowość ważniejsza ukazująca się w handlu księgarslin przybywa równo­
cześnie da Czytelni- która powiększana w ten sposób, sbejmuje już obecnie przeszło dwa 
tsślące Yomów dzieł, po większej części najświeższych' 6-6 — 11183 —

Kcsayt 3-ft wyszedł z druku.
Dzieła Szekspira wychedzą zeszytami objętości 40—43 stronic z 10 11 drzewoiytami. 

U® dni 15 wychodzi zeszyt jeden, wszystkich będzie 50, które złożą trzy tomy.
Cena zeszyta 30 kop. .

Przystępujący do prenumeraty płaci za zeszyty, które otrzymuje i za ostatni dzie.a; 
dalsze zeszyty opłacane być mogą częściowo przy odebraniu.

Z przesyłką pocztą cena całego dzieła rs. 18, które bye mogą wniesione w całości 
w połowie lub przy zapisaniu rs. 3, po odebraniu zeszytów 8,15, 2i, E i 40. po rs. 3.

Snótka Wydawnicza Księgarzy: Gebethner i W olff, Michał Glilcksberg, 
’ Jfaurycy Orgelbrand, G. Sennewald, Edward Wende. 1—1—7184—

~~ Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Sierpnia r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na reperację części baraków 
rekruckich i należącej do nich stajni na Pradze, od summy ogólnej rubli 8ąo kop, 7o. .  

Mający przeto zamiar ubiegania sie o talkowe przedsiębiorstwo, złozy w czasie i miej­
scu wyżej' oznaczonym opieczętowano deklaracje, na papierze stemplowym, ceny kop. -10, po- 
«hig wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głównej, Ekonomicznej 111. AYarsza- 
"7? na złożone w t<iże wadjum w ilości rs. 86 i na koszta ogłoszenia rs. lo.

t Warunki i anszłag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
^lodziennie wyjąwszy dni świątecznych,

Wzór do deklaracji.
W skutek oo-łoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się repa­

racji części baraków rekruckich i należącej do nich stajni na, Pradze, za summo ogólną, rs. 
kepi 75 (wypisać literami), i odstępuję od takowej summy procentów NN. (wypisać lite­

rami), poddając sie wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych zamiesz­
anym.

Kwit na złożone w Kassio Ekonomicznej ni. Warszawy wadjum w ilości rs. 86 i i-a 
toszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączani.

Stało moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia NN. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 
1-3 - 13179 -

STA N C J A
dla Uczniów szkół wszelkich naukowych, od 
dzielnie dla starszych i młodszych z wynia- 
ganę opieka,, korrep. konw. języków i z forte­
pianem. Wszystko stosownie do życzenia, za 
umiarkowanein wynagrodzeniem. Wiadomość 
ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania w ofi­
cynie. ’ —13144—1—3

Miody Człowiek,
który ukończył 4 klasśy, posiadający język 
polski, ruski i dobre początki niemieckiego i 
francuzkiego, poszukuje miejsca jako uczeń, 
w handlu lub w księgarni, albo też w kan­
torze i życzy uczęszczać. óo Szkoły Handlo­
wej. Oferty .proszę sli/a<-Iać u W-go Boleewi- 

lanterji.

2” DODATKaoIBBJIHi WIMAWSKIEfiO H? 170
Dnia 2 Sierpnia 1876 roku. Środa. Dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 187b roku.

SUBIEKTHANDLOWY
potrzebny do Składu Piwa, jako Vojager po 
mieście, znający dobrze miejscowość, pod do­
brymi warunkami.

F. Dieckmanu,
—13124—1—3 Miodowa Nr At.

Jest do umieszczenia na praktykę w Apte­
ce w Warszawie r

do szycia negliży, oraz podręczna, do p. Chmie­
lińskiej. Ulica Ogrodowa Nr iłomu 41, stróż 
wskaże. —12901—3—3

Potrzebne są zaraz

Przejazd Nr 2. drugi dom od Długiej 
—  -13160-1—4

Utrzymującą ćd lat 12-tu 

Ucznifiw na stancji, • 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku­
nów, że tak jak i lat dawnych przyjmować 
będzie takowych, po przystępnych cenach, za­
pewniając im opiekę rodzicielską i dozór męz- 
k1. Na żądanie mogą, być udzielane kofrepe- 
tycje przez miejscowego Korrepetytora. Adres: 
Ulica Piekarska Nr 9 nowy, dom A. Mal­
czewskiego, drugie piętro od frontu.

—13169—1—4 " J. Wysocka.

Z upoważnienia Władzy Szkolnej otwierani 
początkiem roku szkolnego

Szkołę Żeńską
na przedmieściu Pradze pod Nrem 150. Zapis 
uczennic tak przychodzących jak i na stałe, 
odbywać się będzie codziennie z dniem 1 Sier­
pnia r. b. "Opieka rodzicielska zapewnia się.

Sabina Laska.
—13140—1—2

Osoba J
dopiero przybyła z Niemiec, życzy sebie zna­
leźć miejsce' Bony, może przytem zająć się 
gospodarstwem demoweiu. Wiadomość, ulica 
Nowolipki Nr 28, mieszkania 14.
_____________________ —12890—3—3

Zdolny

Buchhalter i Korrespondent 
znający dokładnie język niemiecki, franeuzki 
i polski, poszukuje zajęcia w interesie han­
dlowym, gdzieby po wzajemnem porozumieniu 
mógł wstąpić jako wspólnik z odpowiednim 
kapitałem. Łaskawe ofibrty uprasza się zło­
żyć w Redakcji pod lit. M. H. Nr 27.

  —12944—3—5
Na mocy upoważnienia Władzy Szkolnej

^
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Ktoby życzył umieścić

Wszelkie gatunki

POUDRE PURGATIVE DE ROGE

Szatkowskiej pod

PARIS

Biurko mahoniowo 
stanie, Przeforszto-

trzech od 8 do 14 lat mających, przy familii, 
mieszkającej w Warszawie, dla wy«h»wania 
swych synów, zeohee się zgłosić, ulica Zielna 
Nr 7, na pierwszem piętrzę, ze schodów na 
prawo. " —13085—2—3

PICSZKK PRZECZTSZCZU^CT

DE ROGĆ
APTIKARZA W PARtiO

W“BRUCE DICKS PATENT 

FIRE ENGINES

i innych artykułów kuchennych, tylko w naj­
wyższych gatunkach, ceny najniższe stale, 
w Sklepie Marcellego Pałczyńskiego, Marsah 
kowsk-a Nr 34 róg Złotej. —12730-- 'i I

Wiadomość dla Rodziców
Mając jeszcze na dwóch uczniów miejsce, po- 
leeam się. osobom interesowanym. Przy opie­
ce Rodzicielskiej, zapewnia się konwersacja 
francuzka i rysunki. Nauczyciel upoważnio­
ny od rządu. — Krakowskie-Przedmieśeie Nr 
47, mieszk. 6. 1—3—13123

WAAAAAA.lAAALAAAA.-tAAA.4AAA.

ABONAMENT

Fabryka Rękawiczek

R. SPENGLER
przeniesiona na ulicę Wierzbową Nr 4, da­
wniej Hotel Angielski- —12610—4—6

Sowy Świat, wprost Koperalka,
-9381-9-10

CHAMBERS GARNIE8.
Ś to Krzyzka Nr 25.

Do wynajęcia oddzielne pokoje, umeblowane i 
z usługą. —13156—1—3

i Tlómaczenia 
redaguje i uskutecznia biuro Radcy Honoro­
wego Burby, w domu pod Nrem 533 na rogu 
Krakowskiego-Przedmieśeia i Podwala, gdzie 
apteka, oraz udziela informacje w interesach 
sądowych } administracyjnych i załatwia wszel­
kie żądania w zakres tegoż biura wchodzące. 

—13177—1—6

SOLE EXPORTERS

prywatne. Nowy-Swiat Nr 26, w oficynie na 
lewo, co drugi dzień. —13183—1—4

sprzedaje w swych sklepach

Grzyby Litewskie
funt po kop. 20.

Należy rozcięczyć flakon PROSZ­
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa-' 
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGŹ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa­
ną pie­
czątką 

czteroko­
lorowi}, 

której po- 
dajemy 

obok
facsimile l

Składy w Warszawie: u pp. A. F. 
Galie i Ludwika Sniess.

-1892-

D 0 M
"w Warszawie nowy, dwa sklepy, ośm pokoi 
z potrzebnemi zabudowaniami do wynajęcia 
lub sprzedania, może być wynajęty częściami, 
położony jest przy szosę, naprzeciwko Ban- 
nofu towarowego kolei Wiedeńskiej. Wia- 
dęmość u właśeieiela ed 10 do 11 ranę i od 
4 do 5 pe południu przy Nowogrodzkiej Nr 
domu 1, mieszkania 11. —13050—2—3

Do sprzedania

za 7,200 rs.
Dom murowany, dwupiętrowy z facjatką o 
3-ch oknacli frontowymi, przynoszący decno- 
du netto 760. Kapitał wymagalny przy sprze­
daży rs. 4,000. Wiadomość na rogu ulic S-to 
Jańskiej i Dziekanii pod Nr 5/88 u rządcy do­
mu, tylke de 9-ej rano i ed 3 do 5 po połu­
dnik, bez pośrednictwa osób trzecich.

3-3-12894

funt po kop. 121/,,—15,—20 
poleca Handel

BRACI WRÓBEL
Obok Koticloła -go Krzyża.

25—0—7626—

Bardzo korzystne!
Za rs. 1 kop. 80 można wyuczyć się w 6-ciu 
lekcjach szyć na Maszynie, co stanowić może 
bardzo dobre utrzymanie. Bliższa wiadomość 
ulica róg Przejazd i Tłomackiego Nr 8 nowy 
na dole w podwórzu wprost bramy.

—13162—1—1

frontowy zupełnie nowy z ogredym fruktowem 
jest do sprzedania przy ulicy Okopowej pod 
Nr 44/1038 lit. G. pomiędzy ulicami Grzybow­
ską i Łucka, wiadomość u Gospodarza.° 9 9

Folwark „Góry"
o pół wiorsty od miasta Kraśnika, w gubernji 
Lubelskiej, rozległości dzies. 45 (włók 3) z do 
mem mieszkalnym, zabudowaniami gospodar- 
czemi i ogrodami, w bardzo ładnem położeniu, 
jest zaraz do sprzedania lub oddania w pos- 
eesją zastawną, stosownie do żądania. Wia­
domość przy uljcy Nowy-Swiat "Nr 28. Stróż 
■wskaże. —13170—1—3

Jest do sprzedania

KOLONJA
za rogatkami Beiwmderskiemi, odległości od 
Warszawy wiorstę jedną, rozległości,2‘/a mor­
gi mająca. Wiadomość "u Marcina Śledziona, 
pomiędzy cegielniami W-go Liśniewskiego.

—13126—1—3

ffiwsy
świeżę, otrzymała Fabryka Cukrów, Karmel­
ków i Czekolady F. Anczewskiego, ulica 

Niecała Nr 4.—Tamże są

Dwa Szyldy do sprzedania,
w zupełnie dobrym stanie.

—13159-1—3

KUCHNIE i PIECE
NAFTOWE

do ogrzewania żelazek do prasowania i goto, 
wonią, sprzedaje po cenach od rs. 1.25 do 

rs. 10.
Żelazka do prasowania ed rs. 1 do rs. 6. 
Żelazka do karbowania falban, ule­

pszone, po ro. 2 i rs. 2 50 sztuka.

Mężczyzna średniego wieku, 
GOSPODARZ,

ma zamiar nabycia zaraz Majątku, lub też 
posiadłości w Warszawie, z zaliczką 13—15 
tysięcy rubli, w ten sposób, aby posag córki 
■właściciela, panny lub wdowy mógł być ró­
wnocześnie w cenie kupna przyjęty. Łaskawe 
zgłoszenie, 'franco do „Annoncen-Expedition 
von Rudolf Mosse.Nr 4, in Breslau (inPreus- 
sen). 1—3 — 13149 —

Na Pradze pod Nrem 405, jest do wy­
dzierżawienia

DYSTYLARNIA 
wspólnie z wszelkiemi rekwizytami i wodocią­
giem. Wiadomość na miejscu. —12769—3—3 

Zarząd Stowarzyszenia

z will wyjazd
Do sprzedania zaraz 

męzkie duże, w dobrym 
wanie trzymające łokci 8 i pół, jesionowe, 
piękne, stary Fotel skórą obity, dwie Wanny 
blaszanne, oraz taka Balja, Wanienka dre- 
wnianna, Konewki, Stągiewka, trochę Porce­
lany, trochę Miedzi, parę Lamp. Wszystko to 
za umiarkowaną cenę, codzień obejrzeć mo­
żna od 11 rano do 2 po południu na ulicy 
Ś-to-Krzyzkiej pod Nr 27 nowym, na dole, 
z Nr 1 na drzwiach, Tamże znajduje się Ma­
szyna do kopjowania w dobrym stanie, wraz 
ze stołem z dwoma szufladami, 2 Stoły ku­
chenne i Szafa. 1—3 — 13139 —

Kantor
B. Korpaczewskiego, 

Ulica Hr. Berga Nr 408/9 P, obok Banku han­
dlowego zawiadamia, że z wprowadzeniem no­
wej organizacji sądowej, Oddział redakcji 
próśb i podań rozwinął swą działalność i w 
kierunku sądowym. Udziela informacji, ni­
sze skargi, obrony, umowy, w ogóle wszelkie 
referaty administracyjne i sądowe.

2—3—12838

xx^xxXxxxxx
agSIgg1* Po wykonanych u mnie, 

HytMF w moich domach, przy ulicy X 
Chmielnej pod Nr 1540 i 1549M, robo* X 
fetch tapicerskich przez Kcrycińskiego X 
uważam za pożyteczne, dla osób, które X 
potrzebują otapetowania sweieh miesz- X 
kań, polecić X

ZAKŁAD § 
Tapetowania Pokoi, b 

egzystujący przy ulicy Złotej, pod Nu- X 
merem 1504 (26), jako odznaczający się X 
robotą sumienną, dokładną i przystępną X 
ceną, a szczególnie odznacza się ten za* X 
kład doborem czeladzi dobrze obezna- X 
nych ze swojem powołaniem. X

2—6 — 13019 — L. R. X 
Cxxxxxxxxxx xxxxxxxxxy

SPEGJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Both

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

strowane z rozmiarami i wagą. 2—8—12967
W dobrach Hruśniew pod Łosicami, jest 

do wydzierżawienia zaraz

PACHT
od 150 krów Holenderskich i wszelkie przy­
rządy do wyrobu Sera Holenderskiego i in­
nych gatunków. —12549—3—3

Maszyna
do szycia, do sprzedania, z poręczeniem, za 
nizką cenę. Wiadomość w Zakładzie Mecha­
nicznym. Leszno Nr 17 róg Orlej.

_____  —13164—1—1

Przyjmują się Suknie do 
roboty,

podług ostatnich żurnali, z cala akuratnością, 
od 3 do 4 rubli. Ulica Marszałkowska Nr 73, 
mieszkania 25. —13137—1—3_____

wTż n E !~~
Ktoby posiadał do odstąpienia kompletny Ko­
deks Cywilny i Karny," oraz, wszelkie inne 
książki prawne w Królestwie obowiązujące, 
raczy pozostawić swój adres w Redakcji Ku­
riera Warszawskiego pod lit. IV. R.

—13151—1—2

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Dwa Psy
nurek i wyżlica, zdatne do polowania. Dobra 
ulica Nr .27, mieszkania 1, niedaleko wodo­
ciągu. —13128—1—3

— wn «*>'****«****-'■***'■ .’M.;,!!n»>

Fortepian 
mogący służyć do nauki dzieci, 

za rs. 1 kop. 50 miesięcznie, do wynajęcia. 
Ulica Mostowa Nr 3, Stróż wskaże.

—13122—1—3

3 przyjmuje Sklep Wyrobów Metalowych 
s P. K N O L L A, ►
◄ ulica Czysta Nr 6, po rs. 3 miesięcznie. ►
< 8—8 — 12112 — £
imnmmvmT wn mns

WATA
pod kołdry w całych arkuszach, jest zawsze, 
gotowa w Fabryce Waty i towarów łokcio-j 
wyeh, przy ulicy Krochmalnej, 2-gi sklep od 
Żelaznej Bramy. J. Kretschner.
________________ —12426—5—6

Istniejący od 1869 roku

Zaklad Introligator ski R 
njowarda oraz FabryM 
ksiąg handlowych i do 

kopjowania listów 
G. lajhaom 

przy ulicy Danielewiezowskiej Nr 4. Postal* 
znaetny zapas kięg handlowych wszeltięgo 
rodzaju w niezem uieustępująeych zagranic*' 
nym, oraz przyjmuje obstalunki w zakres **' 
kładu wchodzące które z całą akuratnością 
i po cenie nader umiarkowano) wykonywa.

—11091—6 *-6

' PRACOWNIA
M: Małkowskiej 

ulica Ś-to Jerska Nr 12, w Warszawie, 
przyjmuje obstalunki na wszelkie roboty ko­
ścielne, ubiory dla umarłych, żałobne i t. p. 
Obstalunki dla umarłych ■wykonywają się 
w ciągu godzin dwóch. Ceny bardzo nizkie. 
_________ —13129—1—2

Patentowany w kraju i zagranicą EXTYNKTOR 
DICK’#, 

firmy L I P M A N N i Komp. 
w Glasgowie.

Samo działający appa- 
rat przenośny do ga­
szenia najpalniejszych 
materjałów, uznany i 
zalecony przez Wła­
dzę Wyższą, poleca je- 
neralna Aj en tura w 
Warszawie, w douiu- 
handlowym D. Rozen- 
blum, przy ulicy Mar- 
Nr 75 dom Istomina. 

1—30—13168
WARSZAWSKI RZECZNY"

Yacht-Klub
podąje do powszechnej wiadomości, iż w lo­
kalu nad Wisłą, po stronie Pragi, wprost 
■wodociągu położonym, znajdują się do sprze­
dania dobrze utrzymane łodzie. O warunkach 
dowiedzieć się można co Środa i Sobota 
w tymże lokalu od godziny 7-ej wieczorem. 

—13130—1—3

Rs. 5,000 lub 10,000 
jest do pożyczenia, na zabezpieczenie na 1-ni 
numerze hypotecznym kamienicy murowanej 
w Warszawie. Wiadomość u W. Truszkow­
skiego Notarjusza przy kancellarji Hypotecz- 
uej Sadu Okręgowego w Warszawie, w Kan- 
cellarji, w gmachu Nr 487, w godzinach po- 
południowych od 5 de 7. —12946—2—3

Są do sprzedania

2 Rekrutckie Kwity, 
uwalniające od postąpienia do wojskowej 
służby, inłodych ludzi życzących, uniknąć ta­
kowej. Żądający takowe nabyć, mogą się 
adresować osooiśeie lub listownie, do Peter­
sburga na Newski Prospekt, obok Passażu, 
domu Nr 46, do Kommissjonerskiego Kantoru 
P. Korotkiewicza—Neczewnaho.

-12975—3-10

X
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GEBETHWEBA I WOLFFA,
Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

O ® O i3E* Md j®l_

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów^ Pianin i Melodykonów.z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega 88., Ronisch’a, Duysen’a, 
&Wgo, Beilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
istey6a & Comp,, Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
ptm szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale. 54-0 —11970—

POD FIEMĄ

—9803—

>r0W©“Otw0rEOKsy

3—20—449

eprowadslS snaoray Kapas Wfea oismt- 
wonego

Nowy-Świat Nr 41.
Mam honor polecić się względom W. Kupcom, 
Restauratorom i Szanownej Publiczności, tak 
hurtowo jak i detalicznie z najlepszych Bro­
warów doborowym produktem i akuratną wy­
syłka. Stanisław Wlekliński.

6—6—12183

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe świeższych deseiuS i kol®rów tak zwane ^ebelinowe
złotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 
wełniane imitujące adamasz i Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec­
nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentntnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest wstanie wytrzymaj 
wszelką konkurencję

Jest do sprzedania

Konsola z blatem marmuro-
Uiwm Ulica Krochmalna Nr 41 nowy, na
Wy III. dole od frontu, wszedłszy w sień 
pierwsze drzwi na prawo. —12708—3—3

W Pracowni Sukien
1 bielizny róg ulicy Marszałkowskiej i Ery- 
wańskiej Nr 12 w oficynie wprost bramy na
2 piętrze, przyjmuje się do roboty Suknie, O- 
krycia i Bielizna, można dostać Szlafroki dam­
skie perkalowe gotowe, starannie wykończone 
po cenach nader umiarkowanych, tamże mo­
żna się dowiedzieć o Pokoju do najęcia z ży­
ciem i usługą dla płci żeńskiej,, potrzebną, jest 
także Panna uzdatniona do kroju.

—12820—3—3

Bo sprzedania za rs. 30
1 Kanapa ceratę, kryta, stół do tejże i 8-m 
krzeseł giętych wyplatanych—wszystko w do­
brym stanie.—Wiadomość nlica Chmielna Nr 
ab, mieszkania Nr 1. 2—2—12916

gprsedaje takowe w sklepie pray ulicy J?®~ 
dwiJo Efr 17 i Marszałkowskiej róg Slotej, 

®o k®». 75 u® butelkę.
—6195-36-0

Koszule męzkie od rs. 1 k. 5, — oraz 
przyjmuje się bielizna do szycia, krawiecczy- 
zna i reperacja bielizny. Potrzebne są panny 
do nauki. — Tamże są do sprzedania figury 
gipsowe pod kloszami za bardzo przystępną 
cenę. — Przy ulicy róg Browarnej i Leszczyń­
skiej Nr 2 w domu Nitkowskiego, mieszkania 
Nr 12. ............... 3-3-1274? 

na Krakowskłem-Praedmieiciu JXr. 4150 naprzeciw kościala & ej Anny 
na pierwszem piętrze.

Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem masayn do szycia wszelkich systemów Orygi­
nalnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich i Niemieckich, tak stoliko­
wych jak i ręcznych, które po cenach NAJNIŻSZYCH sprzedaję, udzielając na każdą nabytą w składzie 
maszynę, ffiWuŁErTNIĄ GWARAKCJrjJ.

Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po cenach najprzystępniejszych. 

Krakowskie^Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

alley
B J .W. 3.
Wszedł świeży transport Cemesstu z ta- 
Bryki „Gro^giuc16 dalsze traaaporta ciągle 

beda.. —758*—19—M '

po przystępnych cenach, rozmaite przedmioty. 
A mianowicie: Ośm starożytnych histerycz­
nych lanszaftów, Toaleta damska, Szeszlong, 
dwa krzesła i fotel, marmurowy filar, łóżko 
mahoniowe francuzkie, z dwoma materacami, 
barometr w pięknych rzeźbionych ramach i 
t. p. rozmaite przedmioty starożytne.—-Wszy­
stko to widzieć można codziennie u Tapicera 
Jungmanna, Nowy-Świat Nr 8. 2—3—12893

Warszawa, Nowy-Swiat Hr 38.

ŁoflowiioPotiiim 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt­
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. _________—12968—3—18
_ ^Nabywszy na własność

SKŁAD PIWA

Wiadomość dla panów 
POSŁOTNKKOW, 

są do sprzedania fermy pezłotnieze, modele, 
flizy i inne przedmioty potrzebne do użycia 
w pracowni. Ulica Marszałkowska Nr 69 ne- 
wy, gdzie Mleczarnia, na 1-m piętrze.

-12100—6-6

ZARZĄD INSTYTUTU WÓD MINERALNYCH 
W OGRODZIE SASKIM 

zawiadamia niniejszem że czyniąc zadosyć licz­
nym żądaniom otworzył 'Skład filialny 
wszystkich swoich wyrobów przy uli- 

marszałkowskiej pod Wr 67 w do- 
h . S° Seidlera. W składzie tym znaj- 

’ją się zawsze w świeżych zapasach wszel- 
mineralane w Syfonach i butel- 

' również napoje gazowe na butelki 
• 1 Szklanki jak niemniej znano ze swo-

?°,t,1'oc'.Syrepy czysto owocowe. Ce- 
fabryczne. —12566-6-12

. ■ r. .m. . mowjBji xt>,

Do BkJalu

o-.A.iVLBKiixro,
oi dnia. 1 Maja sprzedaj© się po cenie 

zniżonej

w Handlu Braci Wróbel,
obok Kościoła Ś-go Krzyża.

—10201—12—0 

KRAWCOWA, 
przyjmuje wszlką krawiecczyznę damską i do 
kroju, a zarówno i do nauki kroju z mieszka­
niem, po cenie bardzo umiarkowanej. Dunaj 
Szeroki Nr 9, mieszkania Nr 6, oficyna na 
lewo, 2 piętro. —3—3—12247

13-0

.'pi.-.ys
■nj



IV !*

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
szeslong skórą kryty, stolik do kart, szala du­
ża, wszystko nowe. Chłodna Nr 40, mieszka­
nia 18. ■ ■ —13175—1—3

Garnitury mahoniowe i orzechowo rypsem kry­
te, zupełnie wykończone, oraz mehle cale kry­
te w najświeższych fasonach, komody, umy­
walnie, stoliki i’t. p. meble, po cenach bar­
dzo umiarkowanych. Nowy-Świat Nr 46 u 
tapicera. ’ —12800-------6

Garnitur iebli
palisandrowych, stół, kanapa, 12 krzeseł, dwa 
fotele, za rs. 150. Drugi garnitur mebli ma­
honiowych, kanapa, stół, 6 krzeseł fotelowych, 
za rs. 70.. Suknia koloru meksyk jedwabna, 
koronkami ubierana za rs. 36. Od godziny 
11 do 3. Ulica Zakroczymska Nr 15 

—12651—.3—3
Do sprzedania *a cenę nizką

Łóżka, Bierka, Umywalnie, Szafy i Szrfki do 
bielizny.—Tamie przyjmują się różne roboty 
stolarskie. Elektoralna Nr 19. —11988—6—8
Jest do sprzedania, za cenę nader przystępną.

Garnitur Mebli
rypsem kryty, oraz MATERACE różnego 
rodzaju, u Tapicera. Senatorska Nr 20, vis a 
vis kościoła Ś-go Antoniego. —12404—6—12

ZAKŁAD
TAPICERSKI

przeniesiony został na ulicę Ś-to Krzyzką, 
Nr 14.—Tamże są, do sprzedania różne Gar­
nitury Mebli kompletnie gotowe, najświeższe 
fasony, Łóżka, Materace włosianne i walteha- 
rowe, Szeslongi, Fotele i t. p., staro meble 
w zamian przyjmuje, na prowincję z opako­
waniem. ' —12262—6—6

Są, do sprzedania

Me b 1 e
rozmaitego rodzaju, 3 garnitury używanych, 
szcszlongi, sofy, kozetki, biurka, stoły obiado­
we, szafy, łóżka, sienniki i materace, po ce­
nach jak najniższych. Ulica Bielańska Nr 4,

U Tapicera A. Mursztyn.
—12802—4—6

OGIER
zlotogniady, bardzo rosły, 

Angielski, ze stada Janowskiego, lat 8 mają­
cy, spokojny, dobrze ujeżdżony w parze i po­
jedynce, do sprzedania za ceno umiarkowaną.. 
Widzieć go można na rogu Pięknej i Mokotow­
skiej, Nr 8 od Pięknej. —12977—3—3

OGŁOSZENIE.

smummu

środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. Co­

li

W Drykami „Ktujera Warszawskiego"—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

kozetka i dwa Fotele kryte rypsem, duże 
Lustro, trzy Łóżka palisandrowe. Forte­
pian, paro Szafek, Lampa, Wózek 
dziecinny, Garderoba męzka i inne rze­
czy. Ulika Widok Nr 8, wejście z bramy 
ńa prawo, na dole. —13178—1—2

Głównie służy dla
Na każdym

osób pragnących mieć 
’•M pleć białą delikatną.

Za skuteczne działanie 
i, poręcza wynalazczym, 

jak również piśmienna 
jjć rekomendacja profes- 

; sora chemji pana Kle- 
czyńskiego, oraz po- 

.y zwolenie władzy lekar­
skiej.

Cena za słoik rs. 1 
kop, 60; z dołączeniem 
opisu użycia.

czystej rassy z ponterów, w pier- 
wszem polu i czwóro szczeniąt.— 

■Wiadomość, ulica Zielna Nr 5/1420, u Rządcy 
domu. —13010—2—3

--..w -.asnaBCuausanm
Do sprzedania)Do sprzedania

na korzystnych warunkach SJom murowany 
parterowy z cegły o 6 pokojach z kuchnią i 
zabudowaniami gospodarczemi, oraz ogrodem 
owocowym i czterema morgami dobrego grun­
tu w miejscowości bardzo zdrowej i przyje­
mnej, a mianowicie w osadzie Żarki o (> wiorst 
od st. Myszków drogi żel. W. W. —Wiado­
mość pod adresem W. Rathel w osadzie Żar­
ki. 1—3—13152

Potrzebny jest 
MŁODY PIES 

rasy Terre Neutre Wodo &az. Ktoby. ta­
kowego miał do zbycia, może fij> zgłosić do 
pana Samuela Kohn Starszego Felczera, na 
ulicę Franciszkańską dom Kaftala. —13173

Do sprzedania:
4 par Okien z szybami lagrowemi, komple­
tnie gotowe, oraz- Futryny. Wiadomość 
w sklepie Towarów Kolonialnych, ulica Grzy­
bowska Nr 23. —13181—1—1

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia 
Mieszkanie Letnie, 

składające się z trzech pokoi i kuchni, na dole 
i na pierwszym piętrze z dwóch pokoi, za ro­
gatką. Belwederską, w Folwarku Mokotów Nr 
43, należący do P. Szustra, za bardzo przy­
stępną cenę. Wiadomość tt Rządcy tegoż lol- 
wurku na miejscu. —13004—3—3 

Tysiące osób piękność swych włosów za- wj 
wdzięczą jedynie . sprzedawanej za granicą ro« / 
ślinnej Chinino-glieerynowej pomadzie, z szwaj- /— 
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmocnienia i porostu włosów. Rzeczona po- /< 
mada wypróbowaną została przez wiele lekar- 
skish znakomitości, zaleconą jest przez profes- Jfife 
sora chemji przy sądzie okręgowym w Wiedniu ffig! 
Pana Kleczyńskiegó i dozwolona' przez władzę Wt- 
lekarską w Moskie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie 
miało powodzeniu, ćSO

wierzchowiec, miody, czystej krwi angielski, 
za rs. 250 i liniejkii za rs. 60. Aleja Ujazdo­
wska Nr 11, mieszkania Nr 2. —12648—2—3

. , Są do sprzedania
lub zamiany na domy w Warszawie, mniejsze 
i większe majątki ziemskie w różnych okoli­
cach położone, jak również do sprzedania do­
my w Warszawie, niemniej kapitały d» loka­
cji ną nieruchomości miejskie. Wiadomość 
powziąść można przy ulicy Długiej pod Nr 26 
domu, a Nr 18 mieszkania, na 2 piętrze od 
frontu, każdodziennie oprócz świąt, do godzi­
ny 1® z rana i od 5 do 6 po południu.

3-3-12865

włnoó-nr S1§ on a Przez własność teniczną do większego wzmacniania i porostu
- ' > zapobiega_ szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając
najwykwintńtójszeftóalcty ^ P° ysk’ a ■)ako na<lzwyezaj aromatyczna, może być ozdobą 

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Pomada, Pasta Eugenie.
Powyższa Pomada 

ma tg zadziwiającą wła­
sność, że po krótkim
czasie jej użycia, pla- y? 
my, liszaje, piegi, opa- " 
rzelizna znikają z twa­
rzy —skutek pewny.— 
Kolor twarzy staje sig 
czystym, białym, sło­
wem przybiera świe- 
żość i młodocianą gład 
kość.

arabskiej krwi, siwy, sre­
brzysty, 6-cio-letni, sprzedaje się na ulicy 
Chmielnej Nr 5. Zapytać stangreta Dymitra.

—13031—2—5

^-'“^■^“"’'"angielsko-dońskiej rassy, 4 
letnie, dobrze ujeżdżone pod wierzch, są do 
sprzedania. Wiadomość przy ulicy Mokotow­
skiej Nr 5, zapytać kozaka Jndina. —13030—

Jest do sprzedania

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz pasty Eugenie, jest marka 
fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczym Bcrthy Kies, na «o 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenie jest użyteczną i dla tych, którzychoć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym,"pragną jednak mieć czysty i świeży ko­
lor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja­
kiej ani gliceryna, ani "Cold-cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te. przymioty przy ciągiem użyciu do późnego wie­
ku .—Cena za słoik "rs. i kopiejek 30, z dołączeniem o- 

_ pisu użycia.

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’A
NIGRITINE YEGETALĆ.

Farbująca biwc włosy na kolory: ciemnoszatyn i czarny, zaraz po jednorazowem użyciu 
(a la minutę). Posiada tę zaletę, żo po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-eiu ty­
godni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, jak 
to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKAJSKI z fabryki Bies’a 
Najpewniejszy środt 

na za słoik kop. 60.
Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę

ALEKSANDRA KOCHA
Perjiimerja, prsy ulicy Sowo-Senatorskiej Sr 

oraz na prowincji u Aleksandra Kriigera w Łodzi, w Magazynie Mód Z. D. Poznań­
skiej w Kaliszu Nr 13—i w Mińsku Gubernialnym u Fryzjera Szarowskiego w do­
mu pana Nowickiego na placu Sobornym i u H. FRKCKA w Radomiu.

4_ 12 — 12798 —

Ślubne Wieńce, 
oraz Kolje, Kolczyki, Bransolety, Bukiety dla 
drużbów i asystentów, wszystko to z kwiatu 
pomarańczowego, woskowane, najświeższej 
mody, na rozmaito nader umiarkowane ceny, 
poleca Fabryka Paryskich kwiatów 
Elizy. Krak.-Przedm. Nr 6, wprost S-to 
Krzyzkiego Kościoła (przeniesiona, z pod N-ru 
40-go). —5—12—12243

POKOIK
przy familji, z osobnym wchodem, ze stole! 
lub bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare 
Miasto, Nr domu 7 nowy, 1-e piętro od front, 
________________ —12995—3—0

obszer. 
BsWF i suchy, ;ą0 8(].
najęcia zaraz, dht Osoby płci żeńskiej. Ulica 
S-to Krzyzka Nr 11. Wiadomość w Pracowni 
Ubiorów Damskich. —12282—2—2

Przy Instytutowej ulicy Nr 6, z przyczyny 
wyjazdu oddaje się

Mieszkanie
trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, z wodocią­
giem, oraz górą i piwnicą, wiadomość u stróża. 
___________—13141—1—2 ’

Trzy odrestaurowane 1, 2 i 3 pokojowe

LOKALE
w każdym czasie i kilka od 1 Października, ■ 
de wynajęcia. Twarda Nr 36. —13142—1-ą

Jest zaraz do odnajęcia miesięczni# 

Salon i Pokój 
każdy oddzielnie, z umeblowaniem i usługą, 
a na żądanie ze stołem. Chmielna Nr domu 3, 
mieszkania 30, na parterze, wejście z bramy 
na prawo. —12773—3—3

W pobliżu Uniwersytetu i Inst. Muzycznego 
do odnajęcia przy familji 

jeden lub dwa Pokoje 
duże, suche i jasne. Mogą być dodane meble 
i stół. Wiadomość, Lipowa Nr 3, mieszkania.. 
Nr 6, oficyna na parterze. —12951—2—4 

Pokój z Wystawą 
gazem oświetloną, od frontu, przy sklepie, jest 
do wynajęcia każdego czasu. — Wiadomość 
w Sklepi# S. Dyżewskicgo, przy ulicy Sto- 
Krzyzkiej pod Nr 17. 3—3—•12930-

Dwa Pokoje ' 
z balkonem, na 1-m piętrze, są do odnajęcia 
w każdym czasie, przy ulicy Dzikiej róg Pa­
wiej Nr 11, stróż wskaże. Mieszkanie to mo­
że być wynajęte dla emeryta, lub dla osói 
prowadzących życie ciche. 2—8—13086

Twarda 44, przy Marjańskiej, w bjizko-1 
ści Sądu Pokoju, zaraz do najęcia:

3 frantowi Pokoje . 
pasaż, przedpokój i kuchnia, na 1 piętrze 
Sklep dwuizbowy z mieszkaniem.

__________________—13176—1—6
W domu pod Nreni 8 Plac Zielony, jest

Do odnajęcia 
na 1-om piętrze jedno z dwóch mieszkań: albo 
pięć pukoi, przedpokój i kuchnia, albo trzy 
pokoje, przedpokój i kuchnia. To ostatnie n 
z meblami.—Tamże do odnajęcia wozownia il 
stajnia. Wiadomość u Stróża"Stanisława, hilj 
w samem mieszkaniu u służącego Jana. 
......................... ............. —1M50—1—2 __

Z nieprzewidzianych okoliczności, za barto 
przystępna cene, jest do wynajęcia

MIESZKANIE I 
na parterze, całe, lub pojedynczo, z osobne® t 
wejściami. Uliea Królewska Nr 21.

—13115—1—3^ I

Dwa Skiepy j 
z mieszkaniem świeżo odnowionein, do wyna- 
jęcia zaraz, na Sklep Mydlarski, Szynk, Sztfal-;. 
ni lub inny proceder. Jerozelimska Nr L.; k 
mieszkasia 3, 1-sze piętro. —12928—3—3 | 

Bagrody rs. 10.1
W dniu 27 b. m. zgubionym został w ńro- 1 

dze z Aleksandrowskiej Cytadeli do rogatek. 
Jerozolimskich Order Austrjacki. Łaskaw,’ 
znalazca raczy oddać takowy do W-go ł r 
Springer, ulica Daniłowiczowska Nr 6, > I 
powyższą nagrodą. —13131—1—Ł i

a grody rs. 10. ,
W dniu 31 Lipca, w jednym z zaklato'1 

gastronomicznych przy ulicy Marszałkowskiej 
skradziono trąbkę nową srebrną, roboty |,i'' 
ryzkiej, w czarnym futerale, na którym h)’° 
wyryte nazwisko Mernilz. Uprasza się0 
zwrócenie uwagi na powyższy przedmiot, _ 
eo otrzyma powyższą nagrodę, za zgłoszeniem 
sie. do Bibljoteki Teatrów Warszawskich. 

—13172—1—3
W zeszły czwartek rano przybłakala się

SUMA
czarna duża. Właściciel m#żu odebrać za 
dowodniem i po zwróceniu kosztów, na Pra* 
dzo pod Nr 434 gdzie Skład kamieni mb11' 
skieb. 1—1—13.155
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